
1

2
0

2
1/

2
0

2
2

R
o

č
e

n
k

a

CMGP.CZ

Cyrilometodějské gymnázium 
a střední odborná škola 
pedagogická Brno



2



Cyrilometodějské gymnázium 
a střední odborná škola 
pedagogická Brno

NESNAŽ SE BÝT ÚSPĚŠNÝ. SNAŽ SE BÝT 
ČLOVĚKEM, KTERÝ MÁ HODNOTU.

— ALBERT EINSTEIN



2

OBSAH 

ÚVOD ____________________________________________________________________________________________________3
Úvodní slovo ředitele ____________________________________________________________________3
Poselství spirituála _________________________________________________________________________4
Pozdrav zřizovatele _______________________________________________________________________5

ŠKOLA _________________________________________________________________________________________________6
Kdo jsme ______________________________________________________________________________________________7
Základní informace _______________________________________________________________________8
Historie školy v datech ________________________________________________________________9
Projekty 2021/2022 _________________________________________________________________________11

STUDIUM ______________________________________________________________________________________12
Charakteristika školy __________________________________________________________________ 13
Osmileté gymnázium _________________________________________________________________ 13
Pedagogické lyceum __________________________________________________________________ 13
Předškolní a mimoškolní pedagogika _______________________________14
Školní klub Kotva ___________________________________________________________________________14
Sportovní areál sv. Josefa ________________________________________________________14
Tři obory pod jednou střechou ______________________________________________15
Přijímací zkoušky __________________________________________________________________________18
Kritéria pro přijetí __________________________________________________________________________18
Maturitní zkoušky 2021/2022___________________________________________________ 21

LIDÉ ____________________________________________________________________________________________________22
Studenti a přehled tříd _______________________________________________________________23
Soutěže a úspěchy studentů _________________________________________________32
Zaměstnanci školy _____________________________________________________________________ 36

PORADENSTVÍ ____________________________________________________________________38
Školní poradenské pracoviště _______________________________________________ 39
Školská rada ___________________________________________________________________________________40

AKTIVITY ______________________________________________________________________________________42
Projektová výuka _________________________________________________________________________43
Školní klub Kotva __________________________________________________________________________44
Quo vadis? _______________________________________________________________________________________45
Školní pěvecký sbor Cantate ________________________________________________46
CiMbálka __________________________________________________________________________________________ 47
CMO – Cyrilometodějský orchestr ____________________________________48
Dramatická jelita _________________________________________________________________________49
DiHuTaj ______________________________________________________________________________________________50
Zahraniční kontakty ___________________________________________________________________51
Ekoaktivity _______________________________________________________________________________________55

UDÁLOSTI __________________________________________________________________________________56
Září _______________________________________________________________________________________________________ 57
Říjen ____________________________________________________________________________________________________59
Listopad ____________________________________________________________________________________________60
Prosinec ____________________________________________________________________________________________ 63
Leden__________________________________________________________________________________________________64
Únor _____________________________________________________________________________________________________65
Březen ________________________________________________________________________________________________68
Duben _________________________________________________________________________________________________70
Květen _________________________________________________________________________________________________73
Červen ________________________________________________________________________________________________ 78

ZÁVĚREM ___________________________________________________________________________________84



3

Vážení čtenáři,

otevíráte další ročenku Cyrilometodějského gymnázia 
a střední odborné školy pedagogické v Brně, která se ohlí-
ží za jubilejním 25. rokem od znovuobnovení naší školy. 

Byl to rok naplněný a požehnaný. Po oslavách našeho vý-
ročí jsme se zhostili organizace národní přehlídky Pedago-
gická poema. Na Tříkrálovém koncertě jsme po dvouleté 
pauze naplnili kostel sv. Augustina posluchači i krásnou 
hudbou. Sportovní areál sv. Josefa se dočkal sochy svého 
patrona s Ježíškem na ramenou. Společně se sesterskou 
Cyrilometodějskou základní školou jsme svá výročí zakon-
čili krásným večerem s Hradišťanem a Jiřím Pavlicou.

Mohl bych pokračovat úspěšnými zahraničními studijní-
mi pobyty a kurzy, množstvím školních či klubových akcí, 
úspěchy našich studentů v soutěžích a olympiádách, 
výjimečnými výkony našich mladých umělců, tábory, 
duchovními aktivitami, animátorskými víkendovkami 
atd. O tom všem se dočtete na následujících stránkách 
této naší publikace.

Pro dobrou školu je výzvou vytvářet žákům motivující 
prostředí, kde mohou rozvíjet své dary. Úkolem naší 

školy je navíc vést studenty k vzájemné důvěře a ote-
vřené komunikaci, k slušnosti a laskavosti, k poctivosti 
a pracovitosti, k náročnosti a důslednosti, k pravdivosti 
a čestnému jednání, k úctě k sobě, k druhým i k Bohu. 
Tyto hodnoty jsou jako diamant, který svým konáním 
můžeme vybrousit v nádherný briliant s mnoha zářícími 
fasetami; vnímáme je jako životodárné kořeny, ze kte-
rých může vyrůst strom, jenž ponese bohaté ovoce. 

Aby naše školní společenství bylo zdravé a zmíněnými 
hodnotami žilo, může každý z nás učinit alespoň tři kroky:

1. Dělej vše pro to, abys naše hodnoty v sobě a druhých 
hledal a nacházel. 
2. Smiř se s tím, že na nás čekají překážky, které musíme 
překonávat. Vždy budeme narážet na limity lidí kolem 
nás i na ty naše vlastní. 
3. Protože k růstu nutně potřebujeme druhé kolem nás, 
pomáhej jim a přijímej je takové, jací jsou.

Škola je naše společné dílo a záleží na každém z nás. 
Rosteme spolu!

 
Štěpán Policer

ÚVOD

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE



4

Milí přátelé,

ke konci školního roku se najednou v areálu školních 
sportovišť objevila socha sv. Josefa s Ježíškem.

Myslím si, že pro naši práci a každodenní setkávání je 
sv. Josef dobrým příkladem. Jako správný pěstoun se 
o Ježíška určitě náležitě staral, vedl jeho první kroky, 
vyučil ho řemeslu a připravoval ho na dospělost. 

Stejně tak jsme se snažili po celý rok věnovat našim 
studentům, byli jsme uprostřed nich a pomáhali jim 
smysluplně trávit čas. Také jsme měli možnost sledovat, 
jak se z našich svěřenců stávají vlci hladoví po vzdělání, 
po osobnostním růstu i po spoluúčasti a spoluodpověd-
nosti na životě celé školy. 

Přejeme všem studentům i absolventům na přímluvu 
sv. Josefa, Cyrila a Metoděje i Jana Boska radost z obje-
vování života i z nového poznání. 

P. Jaroslav Němec 
školní kaplan

ÚVOD

POSELSTVÍ 
SPIRITUÁLA



5

Milí přátelé,

sv. Ignác z Loyoly věřil, že vděčnost patří k největším 
ctnostem. A věřil, že nevděčnost je kořenem všech 
hříchů. Proto bych chtěla nás všechny povzbudit k tomu, 
abychom se alespoň občas dokázali zastavit, podívat 
se na svůj život a přemítat o tom, za co jsme nejvíce 
vděční, co nám dělá radost, co je pro nás životodárné, 
co nás otevírá druhým, co náš život prozařuje, co nás 
vede k Bohu, k vědomí jeho péče a blízkosti. Mohou to 
být skutečnosti, události, zážitky, věci i zcela obyčejné; 
mohou to být (a často jsou) lidé blízcí a někdy také třeba 
i neznámí.

Přeji každému z nás, ať se nám to daří, ať necháme svoje 
srdce otevírat a rozehřívat vděčností!

s. Františka Ludmila Kadlčíková 
provinční představená Kongregace sester sv. Cyrila 
a Metoděje

ÚVOD

POZDRAV 
ZŘIZOVATELE



6

ŠKOLA



7

POSLÁNÍ

Tvoříme otevřené společenství, ve kterém se zaměřuje-
me na kvalitní vzdělávání, usilujeme o příznivé podmínky 
pro rozvoj nadání každého jednotlivce a snažíme se žít 
v souladu s křesťanskými hodnotami.

KAM SMĚŘUJEME

Společně rosteme, nepřešlapujeme na místě. Svět kolem 
nás i naše společnost se neustále proměňují, proto i my 
průběžně vyhodnocujeme naše strategie a cíle, aby-
chom pružně reagovali na vyvstávající potřeby. Naší vizí 
je zmíněný společný růst, sdílení zkušeností a vzájemná 
inspirace. 

PARTNERSTVÍ

Máme úctu k Bohu, k sobě i k ostatním. Snažíme se 
hledat individuální cestu ke každému člověku. Žáky 
se smyslovým nebo tělesným znevýhodněním či žáky 
s nadáním vnímáme jako obohacení školního společen-

ství. Vycházíme vstříc každému s jeho dary a potřebami. 
Usilujeme o bezpečné, přátelské, kultivované a estetické 
prostředí, ve kterém se daří rozvíjet vzájemnou důvěru.

ODPOVĚDNOST

Klademe na žáky takové nároky, abychom podporovali 
jejich rozvoj a tvořivost, důsledně je vedeme k pracovi-
tosti. Záleží nám na druhých a světě kolem nás. Motivu-
jeme studenty, aby se zapojovali do dobrovolnictví.

OTEVŘENOST

Učíme se jednat otevřeně a slušně. Snažíme se řešit 
konflikty s vědomím, že často vznikají z nedostatečné 
komunikace, učíme se respektovat názory ostatních 
a hledat společné cesty. 
Spolupracujeme s rodiči i odborníky mimo naši školu. 
Sdílíme s dalšími školami naše pozitivní zkušenosti, 
protože věříme, že mohou být také pro ostatní inspirací, 
která pomáhá proměňovat celou společnost.

ŠKOLA

KDO JSME



8

ŠKOLA

ZÁKLADNÍ INFORMACE
Název školy:  Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno
Adresa:  Lerchova 63 (č. p. 343), Brno 602 00
Web:  www.cmgp.cz
Telefon: 543 423 751
E-mail:  office@cmgp.cz
IČO:  64329984
IZO:  110012461
RED IZO: 600013740
DIČ:  CZ-64329984
Bankovní spojení: 27-459650277/0100
Zřizovatel školy:  Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje
Právní forma: školská právnická osoba
Kapacita školy: 540 žáků
Studijní obory:  Osmileté gymnázium (79-41-K/81)
 Pedagogické lyceum (78-42-M/03)
 Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31-M/01)
  - denní forma / večerní forma zkráceného studia

Ředitel školy: Mgr. MgA. et MgA. Štěpán Policer
Statutární zástupce ředitele školy: Mgr. Marie Javorová
Zástupkyně ředitele školy pro ŠVP: Mgr. et Mgr., Bc. Jitka Nováková
Ekonomka školy: Ing. Kamila Schmidtová
Školní kaplan: P. Ing. Jaroslav Němec SDB
Vedoucí Školního klubu Kotva: Bc. Josef Přehnal
Rada školy: Marie Husaříková SCM (s. Markéta), předsedkyně RŠ
 P. Mgr. Libor Všetula SDB
 prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.
Školská rada:
 Zástupci zřizovatele: Mgr. Ludmila Kadlčíková SCM (s. Františka)
  Mgr. Ludmila Šimšíková SCM (s. Hedvika)
  Mgr. Lenka Navrátilová SCM (s. Edita) 
  Anna Hunčová SCM (s. Simeona)
 Zástupci zaměstnanců školy: Mgr. Ladislav Zemánek – předseda
  PhDr. Ludmila Svrčulová – místopředseda
  Mgr. Miroslav Tesař
  Mgr. Vojtěch Veselý
 Zástupci zletilých žáků: Rosalie Šiklarová 
  Tomáš Javora
 Zákonní zástupci nezletilých žáků: Mgr. Veronika Hanáková
  Ing. Lukáš Jurečka



9

8. 9. 1928 

Sestra Marie Růžena Nesvadbová zakládá Kongrega-
ci sester sv. Cyrila a Metoděje. Od svých počátků až 
do dnešní doby sestry z této kongregace působí v oblasti 
sociální (péče o mentálně postižené děti, pomoc lidem 
v tíživé životní situaci), pastorační (výuka náboženství, pří-
prava ke svátostem, pastorace nemocných) i ve školství. 

ŠKOLNÍ ROK 1933/1934

Kongregace otvírá v budově na Lerchově 63 první třídu 
Řádového dívčího gymnasia. Prvním ředitelem je usta-
noven Msgre. ThDr. Metoděj Marvan, doktor filozofie 
a docent církevního práva. Zpočátku zde vyučují jen 
laičtí profesoři, od roku 1936 se do výuky zapojují i sestry, 
které postupně obsáhnou všechny vyučované předměty. 

17. ŘÍJNA 1940 

Budovu gymnázia obsazuje říšská branná moc pro 
vojenské účely. Školní rok je dokončen v prostorách stát-
ního gymnázia na Legionářské ulici.

SRPEN 1941

Po prvních maturitách na jaře 1941, kdy je 28 oktavánek 
donuceno odmaturovat v pronajatých místnostech 
státního gymnázia v Legionářské ulici, je činnost školy 
zastavena úplně. Gymnázium je zrušeno a studentky 
jsou přiděleny jinému brněnskému gymnáziu. 

KVĚTEN AŽ ŘÍJEN 1945

Po osvobození republiky je budova na Lerchově 63 za-
brána Rudou armádou, která zde zřizuje vojenský lazaret, 
a tím dovršuje její zpustošení. Po svízelných jednáních vo-
jáci Rudé armády konečně budovu opouštějí a na gym-
náziu se opět může obnovit vyučování. Trvá ještě několik 
měsíců, než se podaří válečné škody zcela odstranit. 

ÚNOR 1948 AŽ LISTOPAD 1949

Gymnázium se s platností od 1. září 1948 zestátňuje. 
Budova gymnázia i s jeho veškerým vnitřním vybavením 
je přidělena velitelství Sboru národní bezpečnosti (SNB) 
za účelem zřízení vlastní školy s internátem. 

ŠKOLNÍ ROK 1961/1962

V budově na Lerchově 63 vzniká státní gymnázium, 
dnešní Gymnázium Matyáše Lercha, které se postupně 
rozšiřuje i do sousední budovy státní Základní devítileté 
školy na Lerchově 65 (někdejšího ústavu pro mentálně 
postižené děti a současně i generálního a noviciátního 
domu kongregace). 

90. LÉTA

Po sametové revoluci v roce 1989 dochází v 90. letech 
k opětovnému vzkříšení života školy. V rámci restitucí 
církevního majetku je budova na Lerchově 63 spolu se 
sousední budovou Lerchova 65 (současná Cyrilome-
todějská církevní základní škola) kongregaci vrácena 
a sestry mohou opět začít naplňovat své poslání. 

ŠKOLNÍ ROK 1996/1997

Po rozsáhlých opravách zahajuje k 1. 9. 1996 v budově 
Lerchova 63 svou činnost Cyrilometodějská střední pe-
dagogická škola a gymnázium, nabízející obor Osmileté 
všeobecné gymnázium, v rámci střední pedagogické 
školy čtyřletý obor Výchovná a humanitární činnost. Je-
likož státní gymnázium opouští prostory až k 30. 6. 1996, 
začíná se s výukou v budově sousední Cyrilometodějské 
církevní základní školy, která funguje již od školního roku 
1992/1993. První ředitelkou Cyrilometodějské střední 
pedagogické školy a gymnázia se stává Mgr. Michaela 
Bloudková. 

ŠKOLNÍ ROK 1997/1998

Ředitelem se stává Mgr. Ing. Jiří Haičman. Škola se může 
konečně přestěhovat do vlastní budovy a téhož roku 
na podzim je ve 2. patře zřízena školní kaple zasvěcená 
Panně Marii, Matce křesťanské jednoty. Na výzdobě 
kaple se podílejí významní brněnští umělci (Jan Šimek, 
Milivoj Husák, Karel Rechlík, Petr Baran). 

ŠKOLNÍ ROK 2001/2002

Brněnské biskupství jmenuje P. Pavla Holešinského 
1. spirituálem školy, který je od září roku 2002 vystřídán 
P. Petrem Benešem, t. č. kaplanem u sv. Tomáše v Brně. 

ŠKOLA

HISTORIE ŠKOLY V DATECH



10

Na pedagogické škole je otevřen nový čtyřletý obor 
Pedagogické lyceum. 

ŠKOLNÍ ROK 2006/2007

Dochází ke změně názvu školy na současnou podobu 
Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola 
pedagogická Brno. 

ŠKOLNÍ ROK 2010/2011

Obor výchovná a humanitární činnost, který zaniká při 
reformě zavedením rámcových vzdělávacích programů, 
je vystřídán oborem Předškolní a mimoškolní pedagogi-
ka. 

ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

V souvislosti se změnou školského zákona vypisuje kon-
gregace na návrh školské rady výběrové řízení na pozici 
ředitele školy. Na základě jeho výsledku je na období 
šesti let do funkce jmenován Mgr. MgA. et MgA. Štěpán 
Policer. 

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016

Na pedagogické škole je otevřena dvouletá zkrácená 
večerní forma studia oboru Předškolní a mimoškolní 
pedagogika. 

ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

Činnost školy je rozšířena o nově vzniklé Školní poraden-
ské pracoviště a volnočasové školské zařízení Školní klub 
Kotva. V červnu 2017 je po dvouleté generální rekonstruk-
ci slavnostně otevřen a brněnským biskupem Mons. 
ThLic. Vojtěchem Cikrlem požehnán nový Sportovní are-
ál sv. Josefa. CMGaSOŠPg Brno se stává fakultní školou 
Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Díky projektu IROP jsou vybudovány a vybaveny odbor-
né učebny přírodních věd, cizích jazyků, informačních 
technologií, přírodovědné laboratoře a kabinetů. Spiri-
tuálem školy se stává P. Ing. Jaroslav Němec SDB. Škola 
hostí celostátní Hudební festival středních pedagogic-
kých škol a vyšších odborných škol pedagogických. 

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

Nová půdní přístavba s odbornými učebnami je zároveň 
s nově zrekonstruovanou školní kaplí vysvěcena bisku-
pem Mons. ThLic. Vojtěchem Cikrlem. Následně jsou 
s podporou Jihomoravského kraje opraveny prostory 
školní klubovny.

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020

Svého rozšíření se dočkala školní jídelna, následuje 
také vybudování kabinetů, sborovny a nové studovny. 
CMGaSOŠPg Brno se stává fakultní školou Filozofické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Zřizovatel školy 
jmenuje Mgr. MgA. et MgA. Štěpána Policera ředitelem 
školy na dalších 6 let. Za přispění Jihomoravského kraje 
je rekonstruován gymnastický sál, byla nakoupena 
elektrická piána pro hudební kroužky a vybavení pro 
sportovní a hudební volnočasové aktivity. Díky příspěv-
kům města Brna byla v učebně dramatické výchovy 
namontována stropní konstrukce pro divadelní osvětlení 
a ve Sportovním areálu sv. Josefa byl umístěn venkov-
ní posilovací stroj pro bezbariérové sportoviště. Zvrat 
ve způsobu výuky přináší epidemie koronaviru, jejímž 
následkem od března do května probíhá distanční vý-
uka. Vyučující i žáci se musí naučit pohybovat a spolu-
pracovat v online prostředí.

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

V souvislosti s pandemií covid-19 a opětovným uzavře-
ním škol přechází škola počínaje 14. říjnem 2020 znovu 
na distanční výuku. Distanční výuka trvá s krátkou 
třítýdenní prosincovou přestávkou až do 24. května 2021, 
kdy je prezenční výuka opět obnovena. Pro školní cim-
bálovou muziku je z dotace města Brna pořízen cimbál. 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

Školní rok 2021/2022 se nesl ve znamení pozvolného ná-
vratu ke kontaktní výuce po dvou dlouhých letech výuky 
distanční, kdy studenti i učitelé trávili většinu času doma 
před obrazovkami svých počítačů. Pandemie o sobě 
dala vědět i v tomto školním roce, zejména v zimním ob-
dobí se řada studentů i pedagogů ocitla kvůli covidu-19 
v karanténě. Některé třídy zažily hybridní výuku, při níž 
bylo školní dění streamováno těm, kteří zrovna nemohli 
být ve škole.

Kromě návratu ke společenským kontaktům a vaz-
bám jsme měli i další velký důvod k radosti: od září 2021 
probíhaly oslavy 25. výročí znovuobnovení naší školy. 
Slavnostní mši svatou k této příležitosti sloužil otec bis-
kup Vojtěch Cikrle. Oslavy 25. jubilea pomyslně vrcholily 
v květnu 2022, kdy byla v našem sportovního areálu 
umístěna a požehnána socha sv. Josefa z dílny Vladimí-
ra Matouška.

V listopadu 2021 naše škola hostila celostátní přehlídku 
Pedagogická poema. Sešlo se u nás šedesát studentů 
a třicet učitelů ze středních pedagogických škol z celé 
ČR.



11

V uplynulém školním roce se stejně jako v předchozích 
letech podařilo realizovat projekty z různých oblastí 
vzdělávání a potřeb školy.

„Volnočasové aktivity žáků školy“ byly v uplynu-
lém období podpořeny z rozpočtu města Brna celkovou 
částkou 50 000 Kč, a to v rámci dvou menších projektů. 
Jeden byl zaměřen přímo na podporu činnosti školní-
ho pěveckého sboru Cantate a soustředění jeho členů 
v Praze, z druhého projektu byly spolufinancovány 
adaptační pobyty žáků prvních ročníků v září 2021.

„Cimbál pro školní folklorní soubor“ je dalším 
projektem podpořeným z rozpočtu města Brna, konkrét-
ně částkou 60 000 Kč. Díky této podpoře mohl být pro 
folklorní soubor Cyrilometodějského gymnázia zakou-
pen nový cimbál. Bude sloužit i pro potřeby školního 
sboru Cantate a školního orchestru.

Město Brno podpořilo ze svého rozpočtu částkou 
150 000 Kč také pořádání celostátního kola 
přehlídky „Pedagogická poema 2021“, které 
se uskutečnilo v listopadu 2021 v prostorách naší školy 
a Hvězdárny a planetária Brno, kde se sešli studen-
ti a učitelé ze středních pedagogických škol z celé 
České republiky, aby se společně s odbornými lektory 
přednesu, čtení a improvizovaného vyprávění věnovali 
objevování a rozvíjení svých komunikačních a mluvních 
dovedností.

Projekt „Mimořádná pomoc při studiu“ byl za-
měřen na pomoc žákům školy, kterým chybí potřebné 
vybavení pro studium. Projekt podpořil Jihomoravský 
kraj ze svého rozpočtu částkou 35 000 Kč a kromě jiné-
ho byl z těchto prostředků zakoupen notebook k zapůj-
čení pro studenty.

V uplynulém školním roce byly na Cyrilometodějském 
gymnáziu realizovány i projekty z oblasti ekologie 
a environmentálního vzdělávání. Na projekt z roku 2021 
„Méně odpadu nás těší“, zaměřený na eliminaci 
odpadu ve škole i v domácnostech, podpořený Jiho-
moravským krajem ve výši 35 000 Kč, navázal v roce 
2022 projekt „EKOvýchova na CMGaSOŠPG 
Brno“, spolufinancovaný z rozpočtu města Brna ve 
výši 80 000 Kč. Výsledkem obou projektů je mimo jiné 

pořízení 300 kusů nerezových krabiček na obědové sa-
láty, umístění komposterů v zahradě a košů na biodpad 
ve všech podlažích školy. Kromě viditelných výstupů 
těchto projektů se žáci účastnili seminářů, workshopů 
a přednášek s environmentální tematikou.

V květnu proběhla společná oslava výročí zalo-
žení cyrilometodějských škol (25 let CMGP 
a 30 let CMcZŠ), na které vystoupila Cimbálová muzika 
a Hradišťan s Jiřím Pavlicou. Na toto vystoupení přispěla 
MČ Brno-střed částkou 11 000 Kč.

V únoru 2022 bylo dokončeno čerpání finančních 
prostředků z projektu „Profesní rozvoj pedagogů 
CMGaSOŠPG Brno“, který byl v období od září 2019 
do února 2022 podpořen částkou 2 047 000 Kč z Ope-
račního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání v rámci 
výzvy Podpora škol formou zjednodušeného vykazování 
– Šablony pro SŠ a VOŠ. Cílem projektu byl osobnostně 
profesní rozvoj pedagogů a zlepšení úrovně vzdělávání 
na Cyrilometodějském gymnáziu.

Na tyto aktivity přímo naváže od září 2022 projekt pod-
pořený částkou 2 400 000 Kč z Operačního progra-
mu Jan Amos Komenský. Z těchto prostředků 
budou hrazeny zejména projekty zaměřené na inova-
tivní vzdělávání žáků a na výdaje potřebné na mzdy 
pro školního psychologa, speciálního pedagoga a školní-
ho kariérového poradce.

Děkujeme zejména všem poskytovatelům dotačních 
prostředků a také všem, kteří se na realizaci projektů 
jakkoliv podíleli.

Jitka Coufalová, projektová manažerka

ŠKOLA

PROJEKTY 2021/2022



12

STUDIUM



13

Hlavním posláním školy je poskytovat kvalitní vzdělání 
a formaci zdravé osobnosti, svobodného, samostatného, 
tvořivého a zodpovědného člověka se zdravým sebevě-
domím. Svou kapacitou zajišťujeme rodinnou atmo-

sféru s osobním přístupem pedagogů a zamezujeme 
anonymitě žáků. Formujeme své žáky k odpovědnosti, 
samostatnosti a tvořivosti, spolu s respektováním života, 
svobody člověka a lidské sounáležitosti.

(79-41-K/81)
Zaměření studia: všeobecné
Kapacita oboru: 248 žáků
Název školního vzdělávacího programu: Lux in 
tenebris
Gymnázium poskytuje všeobecné střední vzdělání s ma-
turitní zkouškou, podle mezinárodní standardní klasifi-
kace sekundární vzdělávání.
Profil absolventa: Absolvent je vybaven znalostmi, 
dovednostmi a návyky potřebnými k dalšímu odpo-
vědnému studiu na různých oborech vysokých škol 
dle vlastních preferencí. Žáci během studia získají 

kompetence potřebné pro profesní orientaci a studi-
um na vyšším stupni vzdělávání, které zahrnují: kritické 
myšlení, systematizaci a propojení poznatků utvářejících 
všeobecný přehled, práci s více zdroji informací s posou-
zením jejich validity, týmovou kooperaci a selfmanage-
ment, strategické řešení problémů, vícejazyčné komu-
nikační dovednosti – adekvátní prezentace výsledků, 
věcné argumentace a kultivované diskuse s respekto-
váním postojů druhých. V oblasti osobnostní formace je 
žák nasměrován k odpovědnosti, samostatnosti a tvoři-
vosti, má předpoklady pro vytvoření pozitivních postojů 
úcty k životu, svobodě člověka a lidské sounáležitosti.

(78-42-M/03)
Zaměření studia: obecně odborná příprava
Kapacita oboru: 124 žáků
Lyceum poskytuje střední odborné vzdělání s maturitní 
zkouškou, podle mezinárodní standardní klasifikace 
vyšší sekundární vzdělávání.
Profil absolventa: Absolvent je připraven k dalšímu 
vzdělávání na vysokých a vyšších odborných školách, 
zejména v oborech pedagogika, psychologie, sociální 
pedagogika a sociální práce nebo v oborech připravu-
jících učitele a vychovatele. Má předpoklady také pro 

práci asistenta pedagoga nebo pro pomoc rodině při 
individuálním vzdělávání dětí, podle studované speciali-
zace se může uplatnit v oblasti volného času a zájmové 
činnosti dětí i dospělých. Osvojené klíčové kompetence 
spolu s odborným vzděláním mu umožní uplatnit se 
v různých organizacích a institucích zaměřených na 
práci s dětmi i dospělými i získat úplnou kvalifikaci pro 
práci ve školství nebo v sociálních službách také zkrá-
ceným studiem některého ze středoškolských oborů 
vzdělání.

STUDIUM

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

OSMILETÉ GYMNÁZIUM

PEDAGOGICKÉ LYCEUM



14

(75-31-M/01)
Zaměření studia: odborné pedagogické
Kapacita oboru: denní forma: 124 žáků; večerní for-
ma zkráceného studia: 60 žáků
Obor poskytuje střední odborné vzdělání s maturitní 
zkouškou, podle mezinárodní standardní klasifikace 
vyšší sekundární vzdělávání.
Profil absolventa: Absolventi se uplatní jako učitelé 
mateřských škol nebo jiných zařízení pro děti předškol-

ního věku, jako vychovatelé či pedagogové volného 
času ve školských zařízeních pro zájmové vzdělávání, 
zejména ve střediscích volného času, školních družinách 
a školních klubech nebo jako vychovatelé ve školských 
výchovných a ubytovacích zařízeních; absolventi se 
také uplatní v neškolských zařízeních, např. sociálních, 
zdravotnických, zájmových, kde se pro výkon výchovné 
a vzdělávací činnosti vyžaduje pedagogická způsobilost.

PŘEDŠKOLNÍ 
A MIMOŠKOLNÍ 
PEDAGOGIKA

Zaměření: zájmové vzdělávání, volnočasové aktivity
Kapacita: 200 žáků
Motto: Nuda je náš největší nepřítel
Školní klub Kotva nabízí volnočasové aktivity žákům 
nižšího gymnázia a žákům 6. až 9. třídy ostatních zá-
kladních škol, realizuje pravidelnou zájmovou činnost 
zejména ve dnech školního vzdělávání mimo dobu 
vyučování, dále příležitostnou zájmovou činnost včetně 

víkendových a výjezdových akcí, prázdninovou tábo-
rovou činnost, podporu talentovaných žáků. Posláním 
školního klubu je zajištění prostoru pro aktivní i pasivní 
relaxaci, vhodné zájmové činnosti, efektivní využití 
volného času, rozvíjení nadání. Školní klub Kotva využívá 
vnitřních prostor školy se zázemím klubovny i venkovní 
Sportovní areál sv. Josefa.

Zaměření: areál pro sportovní a volnočasové aktivity
Vybavení: velké hřiště s umělým povrchem, malé 
hřiště s umělým povrchem, běžecká dráha ovál 150 m, 
pískové doskočiště, přírodní trávník

Sportovní areál sv. Josefa slouží pro potřeby 
CMGaSOŠPg včetně Školního klubu Kotva, CMcZŠ
i široké veřejnosti.

ŠKOLNÍ KLUB KOTVA

SPORTOVNÍ AREÁL 
SV. JOSEFA



15

OSMILETÉ GYMNÁZIUM 

Učební plán pro nižší gymnázium

G1 G2 G3 G4 celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17

Anglický jazyk 4 3 3 3 13

Německý/francouzský 
jazyk 0 0 3 3 6

Matematika 5 5 4 4 18 

Informatika 1 1 1 1 4

Dějepis 2 2 2 2 8

Občanská a prosociální 
výchova 1 1 1 1 4

Fyzika 2 2 2 2 8

Chemie 0 2 2 2 6

Zeměpis 2 2 2 2 8

Přírodopis 2 2 2 2 8

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Hudební výchova 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Křesťanská výchova 1 1 1 1 4

30 29 31 32 122

Učební plán pro vyšší gymnázium

G5 G6 G7 G8 celkem 

Český jazyk a literatura 4 3 4 4 15

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 

Německý/francouzský 
jazyk 3 3 4 4 14

Latina 0 2 0 0 2 

Matematika 4 4 4 5 17 

Informatika 2 2 0 0 4 

Dějepis 2 2 2 0 6

Základy 
společenských věd 1 1 2 2 6

Fyzika 2 2 2 0 6

Chemie 2 2 2 0 6

Biologie 2 2 2 0 6

Zeměpis 2 2 0 0 4

Laboratoře 1 1 1 0 3

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 
2 2 0 0 4 

Výtvarná výchova 

Základy ekonomiky  0 0 1 0 1

Křesťanská výchova 1 1 1 1 4 

Seminář z fyziky, che-
mie, biologie, dějepisu, 
zeměpisu, informatiky, 
latiny, společenskověd-
ní seminář

0 0 2 2 4

Seminář z fyziky, che-
mie, biologie, dějepisu, 
zeměpisu, informatiky, 
dějin umění, spole-
čenskovědní seminář, 
deskriptivní geometrie

0 0 0 3 3

0 0 0 3 3

34 35 33 30 132

STUDIUM

TŘI OBORY POD JEDNOU 
STŘECHOU



16

PEDAGOGICKÉ LYCEUM 

Učební plán pro lyceum

P
L1

P
L2

P
L3

P
L4

ce
lk

em

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 14

Anglický jazyk 3 3 3 4 13

Německý jazyk 3 3 3 3 12

Konverzace z anglického/ 
německého jazyka 0 0 1 1 2

Matematika 3 3 3 4 13

Fyzika 2 2 0 0 4

Chemie 1 1 0 0 2

Biologie 2 2 0 0 4

Dějepis 2 2 2 0 6

Základy společenských věd 0 2 2 0 4

Společenskovědní seminář/
seminář z biologie 0 0 0 2 2

Křesťanská a etická výchova 1 1 1 1 4

Informační a komunikační 
technologie 2 1 2 0 5

Základy ekonomiky 0 0 2 1 3

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Hudební výchova 2 0 0 0 2

Výtvarná výchova 2 0 0 0 2

Dramatická výchova 2 0 0 0 2

Specializace z hudební/vý-
tvarné/dramatické výchovy 0 4 4 4 12

Pedagogika 1 1 2 2 6

Psychologie 1 2 1 2 6

Seminář z pedagogiky/ 
psychologie 0 0 0 2 2

32 32 32 32 128



17

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ   
PEDAGOGIKA 

Učební plán pro PMP denní

P
M

P
1

P
M

P
2

P
M

P
3

P
M

P
4

ce
lk

em

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13

Anglický jazyk 3 3 4 5 15

Matematika 3 3 3 4 13

Fyzika 0 1 0 0 1

Chemie 1 0 0 0 1

Biologie 2 0 0 0 2

Dějepis 2 0 0 0 2

Základy společenských věd 0 2 2 0 4

Křesťanská a etická výchova 1 1 1 1 4

Informační a komunikační 
technologie 2 2 0 0 4

Základy ekonomiky 0 0 0 2 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Hudební výchova 2 2 2 1 7

Hra na nástroj 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 2 1 7

Pracovní praktikum 2 2 0 0 4

Dramatická výchova 2 2 2 0 6

Literatura pro děti a mládež 0 0 1 0 1

Seminář z hudební/výtvarné/ 
dramatické/tělesné výchovy 0 0 0 2 2

Pedagogika 2 2 2 2 8

Psychologie 2 2 2 2 8

Speciální a sociální 
pedagogika 0 2 2 1 5

Pedagogická praxe 1 2 2 3 8

33 34 31 31 129

Učební plán pro PMP večerní

P
M

P
1v

P
M

P
2v

ce
lk

em

Pedagogika 1 1 2

Psychologie 1 1 2

Speciální a sociální pedagogika 1 0,5 1,5

Pedagogická praxe 0,5 0,5 1

Hudební výchova 2 1 3

Hra na nástroj 0,5 0,5 1

Výtvarná výchova 2 1 3

Dramatická výchova 1,5 1 2,5

Tělesná výchova 1 1 2

Literatura pro děti a mládež 0 0,5 0,5

Seminář z hudební/výtvarné/ 
dramatické/tělesné výchovy 0 1,5 1,5

10,5 9,5 20



18

Obor
Počet přihlá-

šených
Dokončili přijí-
mací zkoušku

Počet přija-
tých

Poslední přija-
tý po autore-

meduře

Celkový počet 
bodů posled-
ního přijatého 

uchazeče

Gymnázium 162 162 31 55. 97

Pedagogické lyceum 123 122 32 45. 119

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika – denní studium 91 88 32 34. 98,5

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika – večerní studium

62 57 25 32. 29,5

GYMNÁZIUM

a) hodnocení výsledků ze ZŠ: 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy max. 5 + 5 bodů

b) jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky max. 50 + 50 bodů

c) akreditované olympiády a soutěže od 1. 9. 2020 do 31. 3. 2022 max. 10 bodů

d) test ze základů křesťanství max. 30 bodů

PEDAGOGICKÉ LYCEUM

a)
hodnocení výsledků z 2. pololetí 8. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia  
a 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia

max. 5 + 5 bodů

b) jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky max. 50 + 50 bodů

c) praktická zkouška z hudební, výtvarné, nebo dramatické výchovy max. 45 bodů

d)
aktivní účast v zájmových kroužcích včetně náboženství během docházky na 2. stupni 
ZŠ, a to minimálně jeden školní rok nebo během 9. třídy od 1. 9. 2021

max. 8 bodů

STUDIUM

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ



19

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA – DENNÍ STUDIUM

a)
hodnocení výsledků z 2. pololetí 8. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia  
a 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia

max. 5 + 5 bodů

b) jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky max. 50 + 50 bodů

c) praktická zkouška z hudební, výtvarné, nebo dramatické výchovy max. 4 x 12 bodů

d)
aktivní účast v zájmových kroužcích včetně náboženství během docházky na 2. stupni 
ZŠ, a to minimálně jeden školní rok nebo během 9. třídy od 1. 9. 2021

max. 8 bodů

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA – VEČERNÍ FORMA ZKRÁCENÉHO 
STUDIA

a) praktická zkouška z hudební výchovy max. 12 b.

b) praktická zkouška z dramatické výchovy max. 12 b.

c) praktická zkouška z výtvarné výchovy max. 12 b.

d) praktická zkouška z tělesné výchovy max. 12 b.



20

GYMNÁZIUM – TEST ZE ZÁKLADŮ 
KŘESŤANSTVÍ

Zakroužkuj správnou odpověď, v otázkách  
4, 7, 9, 12 ji dopiš.

1. Jak se jmenoval král, který nechal postavit chrám 
v Jeruzalémě? 2 b.

a) David
b) Saul
c) Šalamoun

2. Jozue se svým lidem přešel suchou nohou přes: 2 b.
a) Rudé moře
b) Jordán
c) Jabok

3. Které místo je spojeno s Ježíšovou smrtí? 2 b.
a) Nazaret
b) Kafarnaum
c) Golgota

4. Prorok, který prohlásil: „Já vás křtím vodou. Po mně 
přijde ten, který je mocnější než já. Nejsem hoden, 
abych mu rozvázal sandály. On vás bude křtít Du-
chem svatým a ohněm,“ se jmenoval: 3 b. 

 
 ………………………………………….

5. Co řekla Maria archandělu Gabrielovi? 2 b.
a) Ať se mi stane podle tvého slova.
b) Nyní můžeš, Pane, propustit svoji služebnici.
c) Pochválen buď Hospodin, Bůh Izraele.

6. Jak se lidově nazývá slavnost Seslání Ducha svaté-
ho? 2 b.

a) Hromnice
b) Dušičky
c) Letnice

7. Které přikázání říká, že máme poslouchat autoritu? 
 3 b.

  .............................................

8. Kterou svátost můžeme přijmout pouze jedenkrát 
v životě? 2 b.

a) svátost manželství
b) křest
c) pohřeb

9. Ve které společné modlitbě prosíme za odpuštění 
vin? 3 b.

 ………………………………… .

10. Jak se jmenuje území, o které se stará biskup? 2 b.
a) opatství
b) provincie
c) diecéze

11. Které tvrzení o sv. Cyrilovi není pravdivé: 2 b.
a) stal se řeholníkem
b) byl starším bratrem Metoděje
c) přezdívalo se mu Filosof

12. Doplň jméno světce: Tato žena žila ve třináctém 
století a byla dcerou českého krále. Vstoupila do 
kláštera klarisek. Starala se především o nemocné 
a chudé.  3 b.

 ……………………………..

13. Z podobenství o Lazarovi a boháčovi vyplývá: 2 b.
a) bohatí se nedostanou do nebe kvůli svému 

bohatství
b) když někdo vstane z mrtvých, lidé se zaručeně 

obrátí na křesťanskou víru
c) je důležité, jak se chováme k našim bližním



21

Obor Počet přihlášek Konali zkoušky 
Prospěli s vyzna-

menáním

Neprospěli / 
nepřipuštěni ke 

zkoušce

Gymnázium 27 27 12 0/0

Pedagogické lyceum 31 31 9 2/0

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika – denní studium 32 32 20 1/0

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika – večerní studium

29 29 21 0/0

STUDIUM

MATURITNÍ ZKOUŠKY 
2021/2022



22

LIDÉ



23

OSMILETÉ GYMNÁZIUM

PRIMA (G1)

LIDÉ

STUDENTI 
A PŘEHLED TŘÍD

Bednář Vojtěch
Blaháková Anna Marie
Csontosová Markéta Klára
Černá Klára
Georges Michael
Gergelová Sofie
Gotfrýdová Monika
Hanák Kryštof
Holíková Valentýna
Jiřík Michal
Keberlová Nina
Keprt Ondřej
Kovařík David
Langášek Vintíř
Němec Jonáš
Novotný Jan
Očkay David
Ostrý Lukáš
Provazníková Hana
Puč Dominik
Slaninová Ema
Soběslavská Anna Magdaléna
Standara Vilém
Svoboda Tim
Svobodová Nela
Šajgalíková Zuzana
Šťastová Anna
Tesařík Benedikt Otto
Trnková Ella
Valentová Olga



24

SEKUNDA (G2)

TERCIE (G3)

Brázdová Klára
Diviš Adam
Doležalová Klára
Grůza David
Horký Šimon
Hynštová Anna
Klangová Markéta
Mandys Benjamin
Mareš Jan
Marková Eva
M. Magdalena
Nečas Dominik
Němcová Terezie
Nováček Karel
Packová Viktorie
Pelánková Marika
Peňásová Markéta
Poledňa Vojtěch
Rener David
Ruschka Alan
Skalníková Anna
Skoumalová Viktorie Nela
Šálek Ondřej
Škaroupková Ludmila
Tesáček Jan
Tomenendál Matěj
Urbánek Vojtěch
Veselá Magdalena
Vrabec Jakub
Zákravský Matěj

Balíková Marie
Beszédešová Tatiana
Bílek Michael
Bradáčová Adéla
Dobešová Petra
Doušková Barbora
Genčur Matěj
Hanák Šimon
Hanušová Viktorie
Hůrka Ondřej
Jiřík Martin
Kadlečíková Kristýna Ela
Kuba Lukáš
Mareš Vojtěch
Martinák Sofie
Mičánková Tereza
Ostrá Nela
Otych Roman
Pompová Magdalena
Procházka Jakub
Rada Ondřej
Roman Daniel
Staňová Victoria
Synek Martin
Šicner Štěpán
Šmerková Martina
Tuček Tadeáš
Václavek Pavel
Vostalová Marta
Vránová Zina
Vrbková Adéla
Wendrinska Agata



25

KVARTA (G4)

KVINTA (G5)

Bauerová Klára
Černá Zuzana
Fialová Ema
Georgesová Hana
Hegerová Adéla
Holý Lev Michael
Horká Anna
Husták Josef
Chrástová Natálie
Ilčík Teodor
Karas Jiří
Kocourková Eliška
Kotková Sára
Lerche Kryštof
Lišková Petra
Lojda Matěj
Macharáček František
Marečková Pavlína
Nováček Antonín
Novotný Lukáš
Očkayová Lucie
Škaroupková Veronika
Šťovíček Marek
Tesáček Antonín
Urbánková Marie
Valentová Viktorie
Vlachová Terezie
Vlachová Viktorie
Vobořil Dominik
Vojtová Alžběta
Vrtílek Vojtěch
Zelenková Dorota

Andrlová Markéta
Andrýsková Lucie
Boháčková Zuzana
Bradáčová Kristýna
Černý Vít
Dvořák Martin
Galvasová Anna
Geršl Petr
Hanus Filip
Chalupská Jana
Joukl Lukáš
Kalousková Michaela
Klimeš Oliver
Kučerová Ludmila
Kureš Michael
Laštovic Marek
Maxa Filip
Míček Vít
Němec Tadeáš
Nováková Tereza
Poledňová Markéta
Policerová Anna
Pompová Veronika
Prokeš Bedřich
Renerová Nicol
Růžičková Markéta
Řezanina Lukáš
Skřičková Anna
Svoboda Pavel
Šicner Matěj
Veselská Karolína
Vrabcová Lucie



26

SEXTA (G6)

SEPTIMA (G7)

Doušek Martin
Hanák Ondřej
Holík Vojtěch
Hrnčířová Ester
Janda Lubomír
Ježek Tomáš
Juřenčáková Zuzana
Klapetek Jan
Kočí Klára
Komrsková Klára
Kos Lukáš
Kostelan Ladislav
Koupá Tereza
Křetínský Štěpán
Levíček Benjamin
Mikulková Ella
Mrázková Eliška
Múčková Dominika
Petrášová Lenka
Pospíšilová Barbora
Prudil Šimon Martin
Pučová Tereza
Rousová Hana
Slaná Alžběta
Špalková Barbora
Šťastný Pavel
Šteflíčková Daniela
Tatíček Filip
Zelinková Kateřina

Budjačová Natália
Císařová Helena
Dokládal Alex
Herman František
Hladký Jan
Holík Jan
Horák Dan
Javora Tomáš
Jobová Jolana
Kapitániková Simona
Klímová Alžběta
Kosina Samuel
Kubová Veronika
Kuklová Eliška
Marečková Michala
Maxová Anna
Peňás Jakub
Petrásek Adam
Plechlová Michaela
Procházka František
Procházka Jakub
Sieberová Karolína
Sovová Markéta
Standara Matěj
Ševeček Michal
Večerka Boris
Vobořilová Aneta
Voznica Vojtěch



27

PEDAGOGICKÉ LYCEUM

OKTÁVA (G8)

1. ROČNÍK (PL1)

Brauner Vojtěch
Daňková Barbora
Fialová Pavla
Halouzka Petr
Chetvertnykh Uliana
Joukl Marek
Kalousková Petra
Kasanová Emma
Klimyak Vladislava
Kotek Matěj
Krusberský Jindřich
Lunzar Jakub
Marková Kateřina
Mittagová Barbora
Munzarová Anežka Ester
Němcová Barbora
Nováková Marie
Pavlata Tobiáš
Petečuk David
Račanská Antonie
Suchánek Jan
Šimeček Vojtěch
Veselská Barbora
Zelenková Klára
Zimula Mikuláš
Zoubek Tomáš

Ambrožová Anna
Cvachová Kamila
Čepičková Agáta
Čermáková Anna
Dalhaus Marie Natalija
Dostálová Tereza
Hezinová Dana
Hrabáková Amélie
Jurečková Markéta
Kleinová Anna
Kulhánková Denisa
Limbvani Bibiana Kynia
Miková Julie
Minářová Karolína
Musilová Adéla
Němejcová Klára
Nestrojilová Iva
Netolická Eliška
Nováková Tereza
Přerostová Tereza
Půstová Markéta
Simonová Magdaléna
Stonáčková Veronika
Šebestová Tereza
Škorničková Ema
Švejdová Kristýna
Vail Eliška
Večeřová Veronika
Vítková Tereza
Zavadilová Karolína
Závodníková Petra
Zavřelová Ludmila



28

2. ROČNÍK (PL2)

3. ROČNÍK (PL3)

Bařinová Barbora
Bergerová Pavla
Braunerová Natálie
Brímová Michaela
Dvořáková Eliška
Florianová Alena
Hájková Vanesa
Handlířová Kateřina
Hellerová Anežka
Janečková Aneta
Konečná Libuše
Koudelová Natálie
Křemečková Aneta
Macháčková Alena
Machačová Nikola
Mojdlová Hedvika
Musilová Veronika
Nekudová Monika
Němcová Zdeňka
Philippi Terezie
Polická Martina
Růdová Valentýna
Saparová Markéta
Sedláčková Lucie
Štěpánková Terezie
Švecová Tereza
Tothová Eliška
Tydir Natálie
Wossalová Kristýna

Bílková Marlene Anna
Brostíková Tereza
Danielová Lea
Heinzová Eliška
Hlaváček Viktor
Hortová Kateřina
Jakubcová Hana
Kalvodová Veronika
Karmasinová Valentýna
Klimeš Kryštof
Koníčková Klára
Kratochvílová Marie
Kudová Bohumila
Lindušková Petra
Mašková Nela
Němečková Julie
Oprchalová Alena
Pantůčková Adéla
Paurová Linda
Stanislavová Klára
Šato Amelie
Šolcová Tereza
Štefková Denisa
Štěpaníková Anna
Štrajt Vojtěch
Toman Jakub
Urban Daniel
Urban Vít
Vávrová Veronika
Zajíčková Zora
Zemanová Marie



29

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA (DENNÍ STUDIUM)

4. ROČNÍK (PL4)

1. ROČNÍK (PMP1)

Benšová Sabina
Bílková Aneta
Čalkovská Berenika
Černohlávková Karolína
Dvořáčková Natálie
Dvořáková Eliška
Egerle Pavel
Fialová Anežka
Havigerová Gabriela
Heldesová Alena
Chudosovcevová Soňa
Imrichová Veronika
Kafoňková Adéla
Kepáková Antonie
Křížková Kateřina
Kubešová Viktorie
Melicharová Aneta
Nespěšná Denisa
Ondrůšková Adéla
Podracká Ludmila
Polášek Tobiáš
Posoldová Jiřina
Stará Aneta
Šafaříková Jindřiška
Šerá Miriam Jana
Švestková Simona
Václavík Šimon
Večeřová Kateřina
Zimanová Daniela
Zoss Katarína Daniela
Živělová Barbora

Baránková Eva
Brabcová Veronika
Brychtová Eva
Jachnická Lucie
Klašková Tereza
Květonová Karolína
Lavická Ema
Macháčková Markéta
Marková Veronika
Maštalířová Anna
Merčáková Veronika
Němečková Stela
Palatická Adéla
Paulíková Klára
Peroutová Charlotta
Řehůřková Monika
Skalníková Natálie
Skálová Melánia
Smetanová Eliška
Strahovská Ema Eva
Stročková Barbora
Šindýlková Eliška
Štěpánová Aneta
Tesařová Pavlína
Trojčáková Barbora
Uličníková Blanka



30

2. ROČNÍK (PMP2)

3. ROČNÍK (PMP3)

Bartoňová Vendula
Bozděchová Nikol
Fuksová Barbora
Hradecká Tereza
Chvastková Veronika
Kahounová Eliška
Kašparová Martina
Koláčná Tereza
Kubíčková Šárka
Lukáčová Nela
Mikulášková Veronika
Navrátilová Michala
Navrátilová Monika
Nestrašilová Lucie
Netrdová Lucie
Nohelová Karolína
Pecková Karolína
Pemčáková Kristýna
Předešlá Karolína
Slámová Zuzana
Slavíčková Kristýna
Stavělová Nela
Svobodová Alice
Teinerová Eliška
Tihlaříková Klára
Trnavská Ludmila
Turková Rozita
Valná Simona
Vítková Zuzana
Weinhöferová Patricie

Adamová Karolína
Baránková Anna
Bečvářová Jitka
Burianová Kateřina
Cenková Klára
Císařová Viktorie
Citnerová Kristýna
Čermáková Kateřina
Dvořáčková Sára
Giačová Sára
Hradská Alexandra
Jeřábková Eliška
Kachlíková Barbora
Kantorová Julie
Krejčí Eliška
Krejzlová Helena
Manová Anežka
Poledňová Zuzana
Pospíšilová Nela
Přibylová Julie
Přibylová Zdeňka
Rozprýmová Ema
Sedláčková Kateřina
Sedláková Anna
Slavíková Anna
Stará Eliška
Surková Tereza
Šebková Kristýna
Šiklarová Rosalie
Trnková Natálie



31

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAG. (VEČERNÍ FORMA ZKRÁCENÉHO STUDIA)

4. ROČNÍK (PMP4)

1. ROČNÍK (PMP1V) 2. ROČNÍK (PMP2V)

Bočková Blanka
Celnarová Lenka
Fantová Kristýna
Hořavová Karolina
Hrubá Eliška
Hublová Kristýna
Hyttychová Sabina
Chmelová Kateřina
Jahodová Helena
Jakubková Monika
Kadlecová Klára
Knížátková Tereza
Kopřivová Marie
Kotlánová Anna
Kratochvilová Kateřina
Landori Zuzana
Lungová Dagmar
Malíková Milica
Nováková Eliška
Obůrková Monika
Pacalová Hana
Peloušková Klára
Rozmarinová Tereza
Sotolářová Tamara
Šandová Kateřina
Štěpánová Natálie
Tomancová Anita
Turlandová Kateřina
Urbánková Simona
Veselá Veronika
Vosáhlová Terezie
Zákoutská Eliška

Báčová Jana, Bajsová Adéla, Benešová Anna, Bergerová Jolana, 
Burianová Marcela, Čočkrlová Nikol, Filová Adéla, Helmová Renata, 
Jiřikovská Linda, Kolářová Tereza, Kostrůnková Jana, Kotrlová Jana, 
Kovářová Zdislava, Mirošová Vendula, Nečasová Terezie, Pokorná 
Jaroslava, Prchalová Nikola, Riedlová Sandra, Sedláčková Veronika, 
Suchomelová Zdeňka, Šťovíčková Miroslava, Valeriánová Kateřina, 
Vlachová Tereza

Baláčová Eva, Bednářová Věra, Bendová Zina, Dohnalíková Tereza, 
Fialová Hana, Fučíková Lenka, Havlíčková Andrea, Hermany 
Nikol, Kolínská Miriam, Kornhäuserová Veronika, Králová Vendula, 
Kroščáková Beáta, Líčeníková Simona, Marková Alena, Matuszková 
Ivana, Pecinová Kristýna, Pejšová Michaela, Plačková Marcela, Dis., 
Popeláková Lucie, Semeniuková Alena, Schalová Vendula, Schieblová 
Jana, DiS., Skřivánková Olga, Ševčíková Romana, Šoupalová Markéta, 
Šťastná Markéta, Trefulková Andrea, Tůmová Kateřina



32

PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE (POUZE ÚSPĚŠNÍ ŘEŠITELÉ)

 
Celostátní kola

Matematický klokan Markéta Klangová (G2) 1. místo

Matematický klokan Kryštof Hanák (G1) 4. místo

Středoškolská odborná činnost 03 Michala Marečková (G7) 5. místo

Matematický klokan Jan Tesáček (G2) 10. místo

Středoškolská odborná činnost 02 Anna Maxová (G7) 11. místo

Astronomická olympiáda EF Šimon Hanák (G3) 11. místo

Astronomická olympiáda CD Matěj Šicner (G5) 13. místo

Matematický klokan Antonín Tesáček (G4); Matěj Šicner (G5) 15. místo

Matematický klokan Matěj Tomenendál (G2) 16. místo

Matematický klokan Roman Otych (G3) 17. místo

Matematická soutěž MaSo Roman Otych, Jakub Procházka, Martin Jiřík (G3) 17. místo

Matematický klokan Dominik Nečas (G2) 18. místo

Matematický klokan Barbora Špalková (G6) 19. místo

Junior Náboj Šimon Hanák, Roman Otych, Jakub Procházka, Ondřej Rada (G3) 24. místo

Krajská kola

Velkomoravská olympiáda Barbora Doušková (G3) 1. místo

Středoškolská odborná činnost 02 Anna Maxová (G7) 1. místo

Středoškolská odborná činnost 03 Michala Marečková (G7) 2. místo

Astronomická olympiáda CD Matěj Šicner (G5) 2. místo

Astronomická olympiáda EF Šimon Hanák (G3) 2.–3. místo

Velkomoravská olympiáda Terezie Němcová (G2) 4. místo

Soutěž v cizím jazyce – Anglický jazyk SOŠ III.C Tereza Šebestová (PL1) 4. místo

Středoškolská odborná činnost 01 Jakub Peňás (G7) 4. místo

Středoškolská odborná činnost 14 Veronika Vávrová (PL3) 4. místo

Astronomická olympiáda CD Vít Černý (G5) 5. místo

Velkomoravská olympiáda Lukáš Ostrý (G1) 6. místo

Astronomická olympiáda CD Oliver Klimeš (G5) 6.–7. místo

Velkomoravská olympiáda Jonáš Němec (G1) 7. místo

SOUTĚŽE A ÚSPĚCHY 
STUDENTŮ



33

Velkomoravská olympiáda Michal Jiřík (G1) 8. místo

Soutěž v cizím jazyce – Francouzský jazyk SŠ II. Michala Marečková (G7) 8. místo

Velkomoravská olympiáda Šimon Hanák (G3) 11. místo

Astronomická olympiáda EF Ondřej Rada (G3) 13. místo

Astronomická olympiáda EF Roman Otych (G3) 14. místo

Astronomická olympiáda GH Matěj Tomenendál (G3) 17. místo

Matematická olympiáda C Roman Otych (G3) 23. místo

Matematická olympiáda A Matěj Standara (G7) 25. místo

Okresní kola

Matematická olympiáda Z8 Roman Otych (G3) 1. místo

Matematická olympiáda Z7 Markéta Klangová (G2) 5. místo

Matematická olympiáda Z8 Šimon Hanák (G3) 7. místo

Soutěž v cizím jazyce – Anglický jazyk VG I.B Klára Doležalová (G2) 7. místo

Matematická olympiáda Z6 Vojtěch Bednář (G1) 8. místo

Soutěž v cizím jazyce – Anglický jazyk VG II.B Sofie Martinák (G3) 8. místo

Soutěž v cizím jazyce – Anglický jazyk G III.A Dominika Múčková (G7) 10. místo

Matematická olympiáda Z7 Klára Doležalová (G2) 10. místo

Matematická olympiáda Z7 Eva Marková (G2) 10. místo

Matematická olympiáda Z9 Anna Horká (G4) 23. místo

Olympiáda v českém jazyce ZŠ Barbora Doušková (G3) 29. místo

UMĚLECKÉ PŘEHLÍDKY A SPORTOVNÍ SOUTĚŽE

Celostátní přehlídka umělecké 
zájmové činnosti v Odrách

Specializace v dramatické výchově PL2 
(um. ved. Eva Davidová)

celostátní 
kolo

zlaté pásmo + 
cena diváka

Celostátní přehlídka umělecké 
zájmové činnosti v Odrách

Pěvecký sbor Cantate (um. ved. Patrik Buchta, 
Stanislav Chvíla)

celostátní 
kolo

zlaté pásmo

Celostátní přehlídka umělecké 
zájmové činnosti v Odrách

CiMbálka (um. ved. Zdislava Jurečková)
celostátní 
kolo

zlaté pásmo + 
cena diváka

Celostátní přehlídka umělecké 
zájmové činnosti v Odrách

Instrumentální trio - Anna Policerová, Tereza No-
váková (G5); Jan Klapetek (G6)

celostátní 
kolo

zlaté pásmo

Celostátní hudební festival 
středních pedagogických škol 
ČR

Pěvecký sbor Cantate (um. ved. Patrik Buchta, 
Stanislav Chvíla)

celostátní 
kolo

zlaté pásmo + 
zvláštní cena za 
hlasovou kulturu

Celostátní hudební festival 
středních pedagogických škol 
ČR

CiMbálka (um. ved. Zdislava Jurečková)
celostátní 
kolo

zlaté pásmo



34

Pedagogická poema
Antonie Kepáková, Anežka Fialová (PL4); Terezie 
Vosáhlová (PMP4)

celostátní 
kolo

individuální oce-
nění konkrétních 
interpretačních 
dovedností

Autorský muzikál Marcela!

Simona Kapitáníková (G7); Zuzana Landori, Eliška 
Hrubá, Terezie Vosáhlová, Kristýna Fantová (PMP4); 
Karolína Černohlávková, Adéla Kafoňková, Jindřiš-
ka Šafaříková, Eliška Dvořáková, Aneta Melicha-
rová, Katarína Daniela Zoss (PL4); Mikuláš Zimula 
(G8); Lea Danielová (PL3); Benjamin Levíček (G6)

Středoškolská futsalová liga 
dívek

Dagmar Lungová, Hana Pacalová (PMP4); Denisa 
Štefková (PL3); Monika Nekudová (PL2); Tereza 
Pučová (G6); Iva Nestrojilová (PL1); Melánia Skálo-
vá, Veronika Marková (PMP1)

Divize 
Jižní Mo-
rava

finále

Středoškolská futsalová liga 
chlapců

Petr Halouzka, Matěj Kotek, Jakub Lunzar, Tobiáš 
Pavlata (G8); Alex Dokládal, Jan Holík, Jakub Pro-
cházka, Vojtěch Voznica (G7); Lukáš Joukl (G5)

Divize 
Jižní Mo-
rava

finále

ZÍSKANÉ CERTIFIKÁTY

(u jazykových uvádíme u AJ pouze od C1, u ostatních od B1) 

DELF Scolaire B1 Kateřina Marková, Klára Zelenková (G8)

C1 Advanced (CAE)
Emma Kasanová, Marek Joukl (G8); Eliška Vail (PL1); 
Jindřiška Šafaříková, Miriam Jana Šerá (PL4)

C2 Proficiency (FCE) Matěj Kotek, Mikuláš Zimula, Jindřich Krusberský (G8)

AP Physics 1. Anna Maxová (G7); Matěj Šicner (G5)

AP Biology Karolína Sieberová (G7)

ÖSD Zertifikat B1 Anežka Munzarová (G8)

ÖSD Zertifikat B2 Vojtěch Brauner, Jindřich Krusberský (G8)

ÖSD Zertifikat C1 David Petečuk (G8)



35



36

VEDENÍ ŠKOLY

Mgr. MgA.et MgA. Policer Štěpán, ředitel školy
Mgr. Javorová Marie, statutární zástupkyně ředitele 

školy
Mgr. et Mgr., Bc. Nováková Jitka, zástupkyně ředitele 

školy pro ŠVP, kariérová poradkyně

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ

PaedDr. Hrabčíková Karla, školní metodička prevence, 
speciální pedagožka

Mgr. Jašková Soňa, školní metodička prevence
Mgr. Mrázová Radka, výchovná poradkyně
Mgr. et Mgr., Bc. Nováková Jitka, kariérová poradkyně
RNDr. Svobodová Veronika, Ph.D., koordinátorka vzdělá-

vání nadaných žáků
Mgr. Tučková Terezie, školní psycholožka

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

Mgr. Bauerová Martina, Aj
P. Mgr. Beneš Petr, Nv
Mgr. Carbolová Eva, Čj
Mgr. Čertková Terezie, Ph.D., Hv
Mgr. Chvíla Stanislav, Aj
Coleman Christopher C. B.S., rodilý mluvčí Aj
Mgr. BcA. Daňková Denisa, Pg, Dv, Ev, Ldm
MgA. Davidová Eva, Ph.D., vedoucí předmětové sekce Dv
Mgr. et Mgr. Bc. Fráňová Veronika, Nj
Bc. Gaspel Fabrice, rodilý mluvčí Fj
Mgr. Hájek Tomáš, Aj
Ing. Havlíčková Jarmila, asistentka pedagoga
Mgr. Havlíčková Markéta, Aj, SSP
Mgr. Honková Kristýna, Tv
PaedDr. Hrabčíková Karla, SSp
Jandová Milena, Hv
Mgr. Jašková Soňa, M, Ch
Mgr. Javorová Marie, M, Hv
Mgr. Bc. Jeřábková Marie (s. Kristina), Čj, Vv, pracovní 

praktikum
Bc. Juránek Vojtěch, ICT koordinátor, vedoucí předmě-

tové sekce Inf, M, Inf

Keller Amelie, rodilá mluvčí Nj
Mgr. Krchňáková Marie, koordinátorka EVVO, Bi
MgA. Kučerová Zdeňka, Dv
Mgr. Lípová Magdaléna, Pg, Čj, Ps, SSP
Mgr. Mareková Marie, Hv
Mgr. Brigita Masaříková, správkyně školní knihovny
Mgr. Melicharová Eva, vedoucí předmětové sekce Vv
Mgr. Mičánková Lenka, Čj, Opv, ZSV, D, SpP
Mgr. Michele Pavel Jindřich, Nj, Čj
Mgr. Močubová Dominika, Ch, Bi
Mgr. Mrázová Radka, Pg, Ps
P. Ing. Němec Jaroslav, školní kaplan, školní klub Kotva
Mgr. et Mgr., Bc. Nováková Jitka, SSP, Ps, Nv, Ev, Pg
kpt. Mgr. Pacner Jan, Nv
Mgr. Pavlíček Jan, Kv
RNDr. Pecl Jiří, Ph.D., vedoucí předmětové sekce M; M, 

DG
PhDr. Peňázová Dagmar, vedoucí předmětové sekce Nj; 

Nj, Fj, L
Mgr. Pichlerová Jitka, Z, D
Mgr. MgA.et MgA. Policer Štěpán, Čj, Hv
Bc. Přehnal Josef, vedoucí školního klubu Kotva
Mgr. Proks Vlastimil, vedoucí předmětové sekce spole-

čenských věd, Tv, ZSV
Mgr. Prudilová Kateřina, Hv
Mgr. Roháčková Jana (s. Alžběta), vychovatelka školního 

klubu Kotva
Mgr. Schmidtová Renata, Aj, Čj, Kv
Mgr. Škrášková Kateřina, vedoucí předmětové sekce Čj; 

Čj, OpV
Mgr. et Mgr. Šprtová Jana, ICT koordinátorka; Inf, Vv, M
Mgr. Štěpánek Marek, D, Z, Ev
Mgr. Švandová Daniela, vedoucí předmětové sekce Aj; 

Aj, Čj
RNDr. Svobodová Veronika, Ph.D., M, Z, Kv
PhDr. Svrčulová Ludmila, vedoucí předmětové sekce Pg; 

Ps, Ov, Pg, Ps
Mgr. Synek Lukáš, Z, Tv
Mgr. Tesař Miroslav, M, F, Nj
Mgr. Tučková Terezie, školní psycholožka
Mgr. Tycová Magdalena, F
Mgr. Veselý Vojtěch, vedoucí předmětové sekce Hv; Hv, M

LIDÉ

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY



37

MSc. Jana Vildová, Aj
Mgr. et Mgr. Vlčková Hana (s. Michaela), vedoucí před-

mětové sekce křesťanské výchovy; Čj, Nj, Nv, Kv
Mgr. Vondráková Monika, Ph.D., (s. Cyrila), vedoucí před-

mětové sekce Fj; Čj, D, Fj
Mgr. Zatloukalová Terezie, vedoucí předmětové sekce 

Tv; Tv, Z
Mgr. Zemánek Ladislav, vedoucí předmětové sekce 

přírodních věd; M, F
Ing. Žák Marek, Inf
Mgr. Žemličková Renáta, Vv
Ing. Zvěřina Václav, Inf

SPRÁVNÍ ZAMĚSTNANCI

Baráková Kateřina, asistentka ředitele, hospodářka 
školy, personalistka

Coufalová Jitka, projektová manažerka
Genčur Ján, správce budovy
Bc. Přehnal Josef, správce sportovního areálu
Ing. Schmidtová Kamila, ekonomka školy

RECEPČNÍ

Brtníková Jitka
Pličková Milena
Pyskatá Lenka

PRACOVNÍCI ÚKLIDU

Kalousová Věra
Kosmáková Petra
Procházková Gabriela
Ševčíková Bohuslava
Vuová Geryková Silvie



38

PORADENSTVÍ



39

Ve školním roce 2021/2022 zůstal náš tým ve stejném 
složení jako v minulých letech – výchovná poradkyně, 
speciální pedagožka, metodičky prevence, psycho-
ložka, kariérová poradkyně a koordinátorka nadaných 
studentů.

Potřeba zvýšené péče o studenty a třídní kolektivy se 
projevila jako následek distanční výuky probíhající bě-
hem loňského školního roku. Tato situace kladla zvýšené 
nároky na vzájemnou komunikaci a koordinaci činnosti 
členů ŠPP, přičemž velmi důležitou roli zastávala školní 
psycholožka.

V průběhu září se psycholožka setkávala s jednotlivý-
mi třídami formou seznamovacích aktivit a pracovala 
s jednotlivými třídami tak, aby žáci pochopili, že se na 
psychologa mohou s důvěrou obrátit. Značné množství 
studentů si v průběhu celého školního roku zvyklo služeb 
školní psycholožky využívat. Obraceli se na ni v krizo-
vých situacích nebo ve chvílích prožívané nepohody. 
Školní psycholožka poskytuje oporu nejen studentům, 
ale také rodičům a pedagogům. Kontakty probíhají 
formou individuální konzultace nebo prostřednictvím 
e-mailové komunikace.

Metodičky prevence během školního roku organizovaly 
preventivní programy zacílené na jednotlivé věkové ka-
tegorie. Vybrané třídy absolvovaly programy na tato té-
mata: Rizikové sporty (G2, PL1), Poruchy příjmu potravy 
(G3), Kyberšikana (G4), Finanční gramotnost (G7 a PL3). 
Programy se uskutečnily ve spolupráci s Policií ČR, s or-
ganizací Podané ruce, Anabell a Paracentrum Brno. 

Důležitým partnerem pro ŠPP jsou rodiče, proto jim me-
todičky prevence zasílají aktuální informace a nabídky 
získané z pedagogicko-psychologické poradny a od Po-
licie ČR.

V průběhu školního roku pokračoval program Quo vadis, 
zacílený na nadané a angažované studenty. Program 
Quo vadis spadá do kompetence kariérové poradkyně, 
která spolupracuje s koordinátorkou nadaných stu-
dentů. V rámci kariérového poradenství byl maturitním 

třídám opět nabídnut kurz TSP. Do působnosti kariérové 
poradkyně a koordinátorky nadaných studentů dále 
spadají odborné práce, na kterých pracují žáci pedago-
gického lycea a gymnázia v průběhu druhého a třetího 
ročníku. Letos uspělo několik odborných prací našich 
žáků i v rámci Středoškolské odborné činnosti. Na škole 
také pokračuje motivační program DofE, který podpo-
ruje „práci na sobě” u každého, kdo se rozhodne zdolat 
jakékoli cíle v oblasti sportu, rozvoje talentu a dobro-
volnictví a nebojí se na závěr s kamarády vyrazit na 
outdoorovou expedici.

Výchovná poradkyně a speciální pedagožka peču-
jí o žáky, u nichž jsou navržena podpůrná opatření 
různého stupně. Základem je spolupráce s PPP a SPC 
a následně komunikace s žáky a jejich rodiči. V péči 
o žáky s podpůrným opatřením je nezbytná komunika-
ce a průběžné konzultace s třídními učiteli a ostatními 
pedagogy. Vzájemná spolupráce na této rovině probíhá 
velmi dobře, což pozitivně hodnotí žáci i jejich rodiče. 
Výborná spolupráce je rovněž s asistentkou pedagoga, 
která působí na vyšším stupni gymnázia a je důležitou 
oporou pro integrovaného studenta a vyučující jednotli-
vých předmětů.

Součástí ŠPP je i školní kaplan Jaroslav Němec, který 
se žákům věnuje zejména v rámci svého působení ve 
Školním klubu KOTVA.

Za tým ŠPP
Radka Mrázová

PORADENSTVÍ

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ 
PRACOVIŠTĚ



40

Školská rada se schází minimálně třikrát do roka. Pravi-
delná setkání probíhají na konci srpna, v říjnu a v březnu. 
V každém období jsou projednávány důležité dané body, 
které Školské radě ukládá legislativa. Setkání volených 
studentů, zástupců zřizovatele, rodičů a učitelů probíhá 
v příjemné atmosféře školní budovy. 

Školská rada se pravidelně vyjadřuje k návrhům školních 
vzdělávacích programů a k jejich následnému uskuteč-
ňování, schvaluje školní řád a jeho změny, schvaluje vý-
roční zprávu o činnosti školy, projednává návrh rozpočtu 
na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření, podílí se 
na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, podá-
vá podněty a oznámení řediteli školy a také zřizovateli.

V letošním školním roce proběhly volby do Školské rady. 
Opět byli zvoleni dva zástupci rodičů, dva zástupci 
zletilých studentů, čtyři učitelé a čtyři určení členové 
jako zástupci zřizovatele. První ustavující zasedání nové 
Školské rady vedené panem ředitelem proběhlo na pod-
zim. Toto setkání bylo také spojeno s volbou předsedy 
a místopředsedy. 

Dále byl také projednán a schválen návrh na hospoda-
ření. Znovu se Školská rada sešla na jaře. Členové byli 
seznámeni s hospodařením za uplynulý rok. Další setkání 
je naplánováno na konec srpna, kde se projednají změny 
ve Školním řádu a v ŠVP.

Ladislav Zemánek 
předseda ŠR

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY

Dne 3. 11. byli do Školské rady zvoleni tito kandidáti:

• za zletilé žáky: Rosalie Šiklarová (PMP3) a Tomáš 
Javora (G7)

• za zákonné zástupce nezletilých žáků Ing. Lukáš 
Jurečka a Mgr. Veronika Hanáková

• za učitele školy: Mgr. Ladislav Zemánek, Mgr. Mi-
roslav Tesař, PhDr. Ludmila Svrčulová, Mgr. Vojtěch 
Veselý

 
Marie Javorová 
předsedkyně volební komise

PORADENSTVÍ

ŠKOLSKÁ RADA



41



42

AKTIVITY



43

V době pandemie se skupina našich pedagogů připravo-
vala na projektovou výuku. Učili jsme se hledat a sta-
novovat cíle projektů, vytvářet kritéria jejich hodnocení, 
stanovovat klíčové otázky obsahu. S napětím jsme 
potom dva z těchto projektů v letošním školním roce 
zrealizovali v současné primě gymnázia.

První z nich trval týden a byl obsahově zaměřen na Slu-
neční soustavu. Žáci se v něm nejprve seznamovali s tím, 
co projektovou výukou chápeme, pomáhali tvořit kritéria 
hodnocení projektů a poté už pracovali ve svých týmech 
na konkrétních zadáních. Kromě specifických obsa-
hových cílů, které se tým od týmu lišily, měli stanovené 
společné čtyři cíle:

• Rozlišovat podstatné informace od doplňujících 
ve zdrojovém textu při studiu nových poznatků.

• Naslouchat ostatním členům týmu.
• Rozvrhnout si čas na práci, průběžně vyhodnocovat 

časový harmonogram.
• Přizpůsobovat se při mluveném projevu publiku.

Bylo fascinující pozorovat žáky při týmové spolupráci, 
organizaci a vysoké míře autonomie, kterou projevova-
li. Naší pedagogickou prací pak byla reflexe projektu, 

při níž jsme vyhodnocovali, co fungovalo, a co bychom 
chtěli příště zkusit udělat jinak. 

Druhý projekt jsme proto uchopili více jako blokovou 
výuku s propojením mnoha předmětů, které mají co říci 
k období antiky a starověkých civilizací. Tam jsme si 
stanovili jako klíčovou otázku „Jaký vliv měla antická 
civilizace na současnou evropskou kulturu?” Žáci pra-
covali někdy hromadně (části týkající se brainstormingu, 
vytváření společných teorií), někdy jednotlivě (tvorba 
autorských textů) a někdy také po skupinkách. Jedním 
z vrcholů celého projektu bylo dramatické ztvárnění hry 
Upoutaný Prométheus, kterému předcházelo kritické 
čtení původního českého překladu a jeho žákovský 
přepis do současného jazyka. Samotné ztvárnění potom 
bylo sdíleným přednesem přepsaného textu, kdy jednot-
livé skupiny hrály navazující části textu.

V obou projektech jsme se s žáky společně učili reflek-
tovat přínos, abychom zvědomovali v obou kolektivech 
(žákovském i učitelském), kam jsme se posunuli a co 
jsme se naučili.

Veronika Svobodová

AKTIVITY

PROJEKTOVÁ VÝUKA



44

Jak probíhal první postcovidový školní rok v Kotvě? Byl 
náročný, ale krásný. Pro ty, kterým nestačí takto krátké, 
ale výstižné shrnutí, nabízíme pár podrobnějších infor-
mací. Od září se nám podařilo realizovat všechny kurzy 
klíčových kompetencí, v květnu jsme dokonce zažili 
premiérový kurz s G4. Dále jsme vyjeli na dvě duchovní 
obnovy pro G2 a pro všechny mladší. S prvními animá-
tory jsme dokončili výcvik a vzhledem k vzniklé situaci 
si vzali poprvé samostatně na starost tábor. Také jsme 
začali první rok s novou animátorskou partou Hrášci. 
Těchto 15 nadšených studentů a studentek se s námi 
úspěšně sjednocovalo v nastavení smyslu naší práce 
i v pomoci na akcích pro širokou veřejnost, jako byla 
oslava 25 let školy, hravé odpoledne, slavnostní požeh-
nání sochy sv. Josefa, neformální setkání Vypluj! či na 
závěr školního roku tzv. špekáčkovaná. 

Během školního roku jsme se vydali na podzimní 
prázdniny ve stylu Divokého západu, na jarních prázd-

ninách jsme kromě lyžování stihli i dobýt severní pól. 
Nezapomněli jsme ani na duchovní ztišení o Vánocích či 
Velikonocích. 

V celkem 22 kroužcích jsme prováděli zájmovým vzdě-
láváním více jak 150 dětí. V rámci otevřeného každoden-
ního klubu bylo samozřejmostí pondělní tvoření, úterní 
vaření, středeční dílničky, čtvrteční deskovaná či páteční 
filmy. 

Prožili jsme krásný rok plný práce, nových vztahů 
i úsměvů. Korunu tomu všemu již tradičně nasadily čtyři 
letní tábory – dva cyklotábory, pouť na Velehrad a poby-
tový tábor pro nižší gymnázium a 5. až 7. ročník základní 
školy. Moc se těšíme na další výzvy.

Josef Přehnal, Jaroslav Němec, sestra Alžběta,  
Renáta Žemličková

AKTIVITY

ŠKOLNÍ KLUB KOTVA



45

Již třetím rokem cíleně podporujeme motivované 
studenty v jejich cestě za vzděláváním. Krátký a zcela 
nekompletní přehled o naší činnosti v programu přináší 
právě tento článek. Pokud máte vlastní nápady a chuť 
zapojit se do programu, jste vítáni!

Rozšiřující výuku matematiky mohli letos studenti 
zažít v matematických kroužcích. Nejmladší žáky z G1 
a G2 vedla Eliška Mrázková ze sexty a žáky z G3 a G4 
Matěj Standara ze septimy. Oba využívali pedagogické 
mentorské podpory od Veroniky Svobodové. Nejstarší 
studenty (od G5, resp. od 1. ročníku SŠ) vedl v kroužku 
Jiří Pecl, který už směřoval hodiny na výrazně pokročilou 
středoškolskou matematiku s přesahem do vysokoškol-
ské. Tři studenti využívali mentorské podpory ve svém 
matematickém samostudiu od Ladislava Zemánka 
a Jiřího Pecla.

Programovací mentoring vedl letos Marek Žák, věnoval 
se třem studentům a pomáhal jim překonávat obtíže 
v jejich programech. V posledním čtvrtletí se rozhodli 
naprogramovat burzu učebnic pro studenty SŠ, aby pře-
prodej učebnic mohl probíhat snadněji než v současné 
době. Máme radost z toho, že práce našich studentů má 
přesah a je užitečná pro další lidi.

Nově letos probíhaly mentoringy z fyziky od Magdaleny 
Tycové a historie od Marka Štěpánka. Podařilo se nám 
také více vyladit podporu pro akcelerované studenty 
v cizích jazycích. V případě, že pracují v částech hodin 
na své práci v angličtině nebo němčině, nahrávají z ní 
pravidelný měsíční report do Google učebny, kde k němu 
získávají zpětnou vazbu od vyučujících. 

Motivujeme také studenty k dobrovolnictví, které souvisí 
s jejich nadáním a znalostmi. Podařilo se tak propojit 
vysoce pokročilé studentky angličtiny ze SŠ s učitelkami 
angličtiny na nižším gymnáziu. Po vzájemné domluvě 
spolu mohou učit v tandemu, což je přínosné jak pro 
mladší žáky (učí se od starších studentů a získávají tím 
větší motivaci pro studium), tak pro studentky samotné 
(předáváním znalostí si fixují a zpřesňují své odborné 
kompetence) a v neposlední řadě je to velkou inspirací 
i pro učitele samotné.

V příštím školním roce se rozroste tým studentů, kteří 
vedou kroužky pro mladší studenty, připravuje se tak 
astronomický projektový kroužek pod taktovkou bu-
doucích sextánů s podporou Miroslava Tesaře a anglické 
kroužky pod taktovkou PL2 s podporou Tomáše Hájka. 
Těšíme se a děkujeme!

Veronika Svobodová

AKTIVITY

QUO VADIS?



46

Činnost sboru přerušila na téměř dva roky pandemie 
covid-19, a proto nás v září čekal nelehký úkol: postavit 
sbor zpět na nohy, neboť jsme měli před sebou velmi 
bohatý rok plný zajímavých událostí. V listopadu jsme se 
vydali do Prahy na soustředění, na kterém jsme připra-
vovali vánoční repertoár na tradiční lednový Tříkrálový 
koncert.

Zpěvačky udělaly během prvního pololetí velký pokrok, 
čímž se sboru otevřely nové možnosti. Během jara jsme 
se poctivě připravovali na vystoupení na Celostátní 
přehlídku církevních škol v Odrách, kde jsme obdrželi 
od poroty zlaté pásmo. Z Oder jsme poté odcestovali 
na Hudební festival pedagogických škol v Karlových 
Varech, který byl pro většinu zpěvaček premiérovým 
soutěžním vystoupením. Naše snaha a píle přinesly ovo-
ce, neboť jsme domů dovezli zlaté pásmo se speciálním 
ohodnocením poroty za nejlepší výkon.

Vyvrcholením celého roku a také odměnou za společ-
nou práci a dobré výkony nám byl devítidenní výjezd do 

Německa, kde jsme doprovázeli slavnostní mši svatou 
na pouti na Schönenbergu. Dalších několik dní jsme strá-
vili cestováním po okolí malebného městečka Schwä-
bisch Hall, ve kterém jsme navštívili krásný skanzen, 
historické centrum a starý důl. Druhou polovinu výjezdu 
jsme strávili ve Stuttgartu, kde jsme se zúčastnili kon-
certu a doprovodili bohoslužbu v rámci mezinárodního 
festivalu Katholikentag. Zvláště naše koncertní vystou-
pení sklidilo ovace ve stoje a mnoho pozitivních ohlasů. 
Kromě zpěvu jsme měli možnost poznat Stuttgart a jeho 
okolí, navštívit např. muzeum Mercedes Benz, 247 metrů 
vysokou televizní věž či se projet na lodičkách městeč-
kem Tübingen.

Sbor Cantate urazil od září daleký kus cesty, a to jak 
doslova, tak v přeneseném slova smyslu v rámci rozvoje 
pěveckých dovedností, náročnosti a kvality provedení 
skladeb a nakonec i v budování dobrých vztahů a přá-
telství.

Za sbormistry Patrik Buchta a Stanislav Chvíla

AKTIVITY

ŠKOLNÍ PĚVECKÝ SBOR 
CANTATE



47

Byl to pestrý školní rok, kdy už jsme zase mohli hrát, 
zpívat a vystupovat!

Začali jsme obrovskou novinkou, protože nám z Kyjova 
dovezli na míru vyrobený školní cimbál! Ten jsme také 
slavnostně rozezněli a nechali požehnat otcem Ja-
roslavem při tradičním školním Tříkrálovém koncertu 
v kostele u sv. Augustina. Kmotry cimbálu se stali pan 
Dalibor Štrunc a paní Veronika Hanáková. Vánoční série 
vystoupení pokračovala benefičním koncertem v Žatča-
nech a doprovodem mše svaté u minoritů.

A pak to přišlo, po dvou letech obnovená celostátní pře-
hlídka v Odrách, kam jsme se moc těšili!

Vlastně, popravdě… někteří z nás prý začali údajně cho-
dit do CiMbálky hlavně kvůli Odrám, protože tam mají 
prkna, která znamenají svět, že ano. A dali jsme do toho 
tolik úsilí, že naše pásmo Byla láska získalo třetí místo 
v anketě diváka a zlaté pásmo. Ale tím naše zlatá štace 
nekončila, protože na oderskou přehlídku navazovala 
celostátní hudební soutěž středních pedagogických škol 

v Karlových Varech. Naše muzicírování bylo oceněno 
zlatým pásmem, za které jsme byli moc rádi. Dovezli 
jsme si velký pohár a hlavně radost a zkušenosti. Nutno 
dodat, že oderské a karlovarské klání nebylo soutěžní 
premiérou jen pro nás, ale i pro náš nový školní kon-
trabas!

Velkou radostí bylo i hraní na slavnostním žehnání sochy 
sv. Josefa a následném koncertu s Hradišťanem. Zahrát 
si s takovými muzikanty jejich písničku Lásko, milá lásko 
bylo pohlazením duše nejednoho z nás a taky povzbu-
zení na sobě pracovat a posouvat se dál.

Bohatý a dobře nacvičený repertoár a sehraný kolektiv 
by nebyl bez mnoha soustředění, která jsme za ten rok 
zažili ve Žďárci, v Březí i u nás ve škole.

Těšíme se na další soustředění, hraní a zpívání a taky 
třeba na nové členy a posluchače.

Za zvesela hrající a zpívající CiMbálku

Zdislava Jurečková 

AKTIVITY

CIMBÁLKA



48

Ve školním roce 2021/22 se s hudebními událostmi 
doslova roztrhl pytel – takže hudební kroužky měly plné 
ruce práce. V září 25. jsme vystupovali při výročí založe-
ní školy, v listopadu na třídních schůzkách, na Tři krále 
na Slavnostním benefičním koncert. Na jaře jsme se 
účastnili Přehlídky církevních škol v Odrách, hráli jsme 
na školní slavnosti Žehnání sochy sv. Josefa.

V květnu nás čekal velký zájezd do Stuttgartu na Katho-
likentag, kde jsme devět dní společně se sborem Cantate 
hráli a zpívali na několika velkých koncertech a mších.

Po návratu jsme měli vystoupení na Noci kostelů, na 
Slavnostním předávání maturitních vysvědčení a pak na 
závěr školního roku.

Ve školním orchestru letos jako každý rok přibyli noví 
členové a někteří zase po maturitě odcházejí. Proto 
každý rok musíme obnovit repertoár a znovu se sehrát. 
Zatím se to daří k naší radosti a ze zájezdů si vždy při-
vážíme štěstí z hudby, která díky nám zazněla – a pocit 
kamarádství. S napětím tedy očekáváme v září nové 
studenty, jestli se mezi nimi najde nebo nenajde posila 
do orchestru! Těšíme se… a máme radost z hudby.

Kateřina Prudilová

AKTIVITY

CMO – 
CYRILOMETODĚJSKÝ 
ORCHESTR



49

Také Dramatická jelita zasáhl a ovlivnil předchozí rok 
distanční výuky a lockdownu. Naši tvorbu ale ani v nej-
menším nezastavil. V létě se uskutečnilo letní soustře-
dění, tentokrát v netradiční podobě tzv. svobodného 
tábora. Bylo to deset dní, kdy mohl kdokoliv z Jelit přijet 
nebo odjet na faru v Lechovicích, bez ohledu na to, kdy 
a jak dlouho do souboru chodil. Probíhaly nejrůznější 
workshopy, aktivity, přednášky, které nabízeli jednak 
hostující přátelé Jelit, jednak sami účastníci. Každý se 
rozhodoval sám za sebe, zda se bude nebo nebude 
účastnit programu a jakou činnost ten den bude vyko-
návat. Na konci tábora proběhl komponovaný večer, 
během něhož bylo možné prezentovat cokoliv, co bě-
hem pobytu v Lechovicích vzniklo. Pro všechny se stala 
tato forma tábora novou a přínosnou zkušeností, výzvou 
převzít skutečnou zodpovědnost za svůj čas a prostor 
pro tvorbu nebo rozvoj.

Na podzim 2021 nás čekala velká událost. Po pár letech 
hledání a zkoušení, intenzivního hereckého soustře-

dění na konci prázdnin a dalších zkouškách proběhla 
3. 10. 2021 slavnostní premiéra velkolepého muzikálu 
Marcela!, a to v prostorách Cabaretu des Péches v pa-
sáži Jalta na Dominikánském náměstí.

Byla to dosud největší produkce Dramatických jelit. 
V inscenaci hrálo 17 herců a několik dalších zpěváků, 
každé představení bylo téměř vyprodané. Do Vánoc 
se uskutečnilo několik repríz a pak inscenace na pár 
měsíců utichla, neboť někteří z herců odjeli do zahraničí. 
Derniéra muzikálu zakončila tento několikaletý proces 
28. 6. 2022. 

Během školního roku pokračovala tradiční čtvrteční 
setkání, během nichž se začala formovat opět nová 
jelitová skupina. I přes těžké časy zůstávají Dramatická 
jelita stále aktivní a kreativní. Těšíme se, co nového nás 
bude čekat o prázdninách a v dalším školním roce!

Zdeňka Kučerová

AKTIVITY

DRAMATICKÁ JELITA



50

Ač se termín komorní školní multižánrové přehlídky pře-
sunul z původního magického 22. 2. 2022 až na poslední 
květnový den, vzdáváme díky všem zúčastněným vystu-
pujícím, divákům i lektorům za to, že se letošní DiHuTaj 
podařilo uskutečnit v tak přátelské, intenzivní, autorský-
mi tématy nabité a podporující atmosféře. A to po tříleté 
přestávce od poslední přehlídky.

Diváci měli možnost přemýšlet nad expresivitou 
a symbolikou tanečních vystoupení. Naslouchali poezii 
a povídkám mladých i ostřílených autorů. Zasmáli se 
dialogu dvou plastových hraček v podání dvou hereček. 

Ponořili se do specifi cké poetiky autorských písní a užili 
si i instrumentální show dvou příčných fléten. Otevře-
ně vnímali vystavená výtvarná díla čtyř autorů a jeden 
krátký fi lm. A své pocity sdíleli, diskutovali, děkovali si, 
nešetřili slovy obdivu, překvapovali se, podporovali se…

Díky specializaci DV PL2 za organizaci přehlídky a také 
všem pedagogům i žákům, kteří v uměleckém vyjádření 
vidí jedinečný způsob poznávání světa i sebe sama.

Eva Davidová

AKTIVITY

DIHUTAJ



51

DEUTSCHKURS – SPRACHE UND KUL-
TUR INTENSIV

Školní rok začal pro malou skupinu řádně proočkova-
ných a rouškami vybavených septimánů jazykovým kur-
zem ve Württembersku. Jako obvykle byl naším útočiš-
těm někdejší klášter školských sester (Kongregation der 
Armen Schulschwestern Unserer Lieben Frau) v klidném 
prostředí bývalých lázní, kam nás každý rok zve společ-
nost Ackermann-Gemeinde. Jak už název akce napo-
vídá, těžiště kurzu spočívá především v poznávání míst, 
v nichž se protíná česká a německá historie a kultura 
– Kostnice u Bodamského jezera, symbolického centra 
současné Evropy Štrasburku či Stuttgartu, partnerského 
města Brna. O charakteru takového kurzu nejlépe svědčí 
slova účastníků, která byla také publikována v ročence 
„Rückblicke und Ausblicke 2021“ zmíněné partnerské 
organizace, která sdružuje pamětníky vysídlení v roce 
1945 a jejich potomky. V naší ročence níže publikujeme 
příspěvek Anety Vobořilové.

Dagmar Peňázová 

Unser Deutschkurs 2021

Am ersten September packten genau sechs Schüle-
rinnen und Schüler der siebten Klasse unseres Gym-
nasiums ihre Sachen und fuhren mit dem Zug nach 
Bad Niedernau einen Deutschkurs zu machen. Nach 11 
Stunden Zugfahrt wurden wir vom Bahnhof zu unserer 
Unterkunft gebracht. Wir hatten unsere Zimmer für uns 
allein, und nach einer langen Reise schliefen wir alle 
schnell ein, voller Vorfreude auf das, was die nächsten 
Tage bringen würden.

Unseren ersten Tag in Deutschland verbrachten wir ganz 
in Stuttgart. Wir besuchten das Mercedes-Benz-Mu-
seum. In diesem Museum lernten wir nicht nur die Autos 
von heute kennen, sondern auch die gesamte Geschich-
te von Mercedes-Benz von ihren Anfängen an. Diese 
Firma stellte Kraftfahrzeuge aller Art her, von gewöhn-
lichen PKWs bis hin zu Rennwagen, Lastwagen und 
Londoner Doudbedecks. Es war für mich unerwartet, 
dass sie zum Beispiel auch Bestecke produziert haben. 

Dann besichtigten wir kurz das Zentrum von Stuttgart. 
Wir spazierten um den Schlossplatz. Wir haben sowohl 
das Neue Schloss als auch das Alte Schloss gesehen. 
Wir haben zum Beispiel auch die Stiftskirche besucht.

Stiftskirche ist die Hauptkirche der Evangelischen Lan-
deskirche in Württemberg und Pfarrkirche der Stiftskir-
chengemeinde innerhalb des Kirchenkreises Stuttgart. 
Der Kern der Kirche stammt aus dem 10. bis 11. Jahrhun-
dert und ist im romanischen Stil erbaut. Später wurden 
die gotischen Teile fertiggestellt. 

Danach zogen wir weiter und trafen uns zu einem Ge-
spräch mit Mercedes Gröger. Diese Frau erzählte uns 
von ihrer Kindheit und ihrem Leben, das stark vom Holo-
caust geprägt war.

Am dritten Tag fuhren wir nach Konstanz, der Stadt, 
die jeder mit der Verbrennung von Meister Jan Hus in 
Verbindung bringt. Wir interessierten uns auch sehr für 
diesen Mann und besuchten daher zuerst sein Museum. 
Auf kleinem Raum waren viele Informationstafeln mit 
Informationen und interessanten Fakten über sein 
Leben aufgestellt. Für mich war es interessant, das alte 
Deutsch mit dem heutigen Deutsch zu vergleichen. 
Einige Wörter waren sehr ähnlich und daher leicht zu 
verstehen, aber andere waren völlig anders. Es folgte 
eine Führung durch das historische Zentrum von Kon-
stanz. Der Stadtführer präsentierte die Geschichte der 
Stadt auf sehr unterhaltsame Weise und erzählte lustige 
Geschichten und interessante Fakten. 

Der ganze Tag, den wir in der Stadt am See verbrachten, 
war sehr angenehm. Aber nach all dem Laufen brauch-
ten wir eine Pause zum Mittagessen — ein Schnitzel mit 
Kartoffelsalat! Wir stärkten uns und gingen am Nach-
mittag desselben Tages zur Wurmlinger Kapelle (Sankt-
Remigius-Kapelle) hinauf und genossen die Aussicht auf 
die Landschaft.

Unseren vierten und letzten vollen Tag in Deutschland 
verbrachten wir in Straßburg. Wir probierten die loka-
le Spezialität Flammkuchen. Diese herzhafte Torte ist 
typisch für das Elsass in Frankreich. Unser Stadtführer 
führte uns erneut durch die Stadt und zeigte uns die be-
rühmtesten Plätze und prächtigsten Monumente.

AKTIVITY

ZAHRANIČNÍ KONTAKTY



52

Unsere letzte gemeinsame Aktivität war eine abend-
liche Schifffahrt auf dem Neckar. Dies war wirklich das 
Sahnehäubchen auf einer bereits großartigen fünf-
tägigen Reise voller Entdeckungen, Verkostungen und 
wunderbarer Erfahrungen im Zusammenhang mit der 
deutschen Sprache.



53

PEDAGOGICKÁ PRAXE  
VE STUTTGARTU

Po roční koronavirové pauze se díky podpoře našich 
přátel z Ackermann-Gemeinde a německé charity 
mohlo osm studentek 4. ročníku pedagogického lycea 
opět vydat do Stuttgartu a vykonat zde svou praxi. Níže 
přinášíme krátkou reflexi Antonie Kepákové.

Pavel J. Michele

Mein Praktikum habe ich im November und Dezember 
gemacht und diese zwei Wochen habe ich mit sieben 
Mädchen aus unserer Klasse in der deutschen Stadt 
Stuttgart verbracht.

Ich wollte eine neue Erfahrung machen, deshalb habe 
ich die von Ackermann-Gemeinde angebotene Gele-
genheit genutzt. Ich wollte auch herausfinden, wie es in 
einem deutschen Altenheim funktioniert.

Jeden Tag habe ich in “meinem” Altenheim gearbeitet 
– wir haben viele Aktivitäten mit alten Leuten gemacht. 

Der Advent hat begonnen, so haben wir viele Advents-
dekorationen gebastelt. Meine Lieblingsdinge waren 
Sterne (aus Papier gemacht). Diese Sterne haben wir mit 
meiner Praktikumsleiterin auf Fenster geklebt. Aber mei-
ne Lieblingsaktivität war Weihnachtslieder zu singen!

Wegen der ganzen Corona Situation habe ich jeden 
Tag (negativ!) getestet. Nachmittags habe ich die Stadt 
kennen gelernt.

Die ganze Erfahrung in Stuttgart war für mich prägend! 
Ich bin überzeugt, dass ich mal etwas in Deutschland 
und mit Deutsch machen möchte!

Ich möchte noch einen Moment beschreiben: Im Alten-
heim war eine sehr, sehr alt Dame – wir haben uns oft 
mit unseren Händen gehalten; ich weinte, denn es war 
so traurig, aber gleichzeitig ein wunderschöner Augen-
blick, der nicht einfach zu beschreiben ist. Wir haben 
überhaupt nicht gesprochen, aber ich fühlte mich wie 
mit meiner Großmutter.

Ich habe gelernt, dass ich fähig bin, in einem anderen 
Land zu leben und mich da wie zu Hause fühlen.



54

GYMNASIUM SACRÉ-CŒUR WIEN

Ve školním roce 2021/2022 dostali čtyři žáci septimy příle-
žitost strávit pět měsíců na naší partnerské škole ve Vídni: 
v prvním semestru to byla Natália Budjačová s Anetou 
Vobořilovou, v druhém semestru Matěj Standara a Tomáš 
Javora. Ačkoli pobývají ve Vídni vždy dva spolužáci, ne-
chodí do téže třídy – jeden navštěvuje tzv. evropskou třídu 
s rozšířenou angličtinou, což znamená používání anglič-
tiny jako vyučovacího jazyka v některých předmětech, 
druhý běžnou třídu, kde se může plně soustředit na vstře-
bávání němčiny včetně různých dialektických zvláštností.

V druhé polovině června se naši žáci zúčastnili projektu 
„Compassion“, který umožňuje získat praktické zkuše-
nosti v sociální oblasti – jedná se o dvoutýdenní praxi 
ve školách a jiných zařízeních pro děti s postižením, pro 
seniory nebo v mateřských školách. O své zkušenosti 
pak studenti píší esej – jednu takovou od Matěje Standa-
ry si můžete přečíst zde.

Dagmar Peňázová

Compassion

Meine zwei letzten Wochen in Österreich verbrachte ich 
in der Integrativen Schule Hernals in der vierten Klasse. 
Meine Rolle da meistens war, den Kindern mit dem Stoff 
zu helfen oder den zwei Lehrerinnen mit irgendwas, was 
sie brauchten. Wenn niemand meine Hilfe brauchte, 
konnte ich hinten im Klassenzimmer sitzen und den 
Unterricht beobachten. Ich habe es mit dem tschechi-
schen Schulsystem, das ich kenne, verglichen und schon 
am ersten Tag war ich sehr fasziniert.

Jede Klasse hat zwei LehrerInnen und auch verschie-
dene Freizeitpädagogen, die mit den Kindern in den 
Pausen und auch nachmittags sind. Neben einem Klas-
senzimmer gibt es zwei extra kleinere Zimmer, wo die 
Kinder essen oder während der Pause bleiben können. 
In dem Klassenzimmer sitzen die Kinder nicht in Reihen, 
sondern im Kreis, damit sie sich einander sehen können.

Der Unterricht hat jeden Tag um halb neun begonnen, 
dann gab es einen Morgenkreis für gute Stimmung und 

um Klassenangelegenheiten zu klären. Obwohl es in der 
Schule läutet, bringen alle erst ihre Arbeit zu Ende, das 
war wirklich ein neues Erlebnis für mich. Ich fand es auch 
interessant, dass gleich nach Mittagessen, innerhalb 
einer freien Stunde, alle SchülerInnen immer ihre Haus-
aufgaben in dem Klassenzimmer machten, wo auch die 
Lehrerinnen waren, die den Kindern helfen konnten.

In meiner Klasse hatte ich einen Behinderten im Roll-
stuhl, aber auch andere Kinder mit verschiedenen spezi-
fischen Bedürfnissen, und es war schön, den Respekt 
von ihren Klassenkammeraden zu sehen. Und für mich 
war es auch etwas Neues, jemandem zu helfen, der 
leider nicht selbst gehen kann.

Wie ich schon geschrieben habe, ich war echt faszi-
niert von der pädagogischen Seite an dieser Schule. Ich 
würde sie eine Idealschule nennen. In meiner Volkschule 
wurde ich nach der Montessori-Methode unterrichtet, 
das heißt ein freundliches Verhältnis zwischen den Leh-
rerInnen und ihren SchülerInnen aufzubauen, Projekte 
und Referate in Gruppen zu machen, die Lehrhilfs-
mittel und Spiele zu nutzen usw. Und das alles war hier, 
in Wien, in einer öffentlichen Schule.

Die vierte Klasse, wo ich war, hatte auch verschiede-
ne Projekte in diesen zwei Wochen. Die Kinder haben 
Mosaiken und Gebäude im Stil von Hundertwasser ge-
macht oder ein Pilgrim-Meeting über Ökologie gehabt.

Vor dem Projekt hatte ich Angst vor meinen deutschen 
Sprachkenntnissen, und ja, manchmal verstand ich die 
Kinder gar nicht und ich konnte nicht so viel mit dem 
Deutschunterricht helfen, aber allgemein bin ich ganz 
zufrieden, weil ich mit den Kindern ganz normal sprach 
und keine der Aufgaben falsch erfüllte.

Ich bin sehr froh, dass ich mit diesen großartigen Kindern 
und inspirativen Lehrerinnen zwei Wochen verbrachte 
und dass ich ihnen an dem regen Ende des Schuljahres 
mit dem Lernen helfen konnte. Ich bin mir fast sicher, 
dass ich einmal auch Lehrer werden wollte – alles in 
allem, es war eine positive Erfahrung auf dem Gebiet der 
Pädagogik.



55

Tento školní rok bych si pro sebe nazvala „ekorokem“. 
Už dlouho jsem přemýšlela o tom, že zkusím se studen-
ty nějaké aktivity, které budou rozvíjet jejich vnímání 
udržitelnosti rozvoje a obecně vztah k věcem, prostředí 
a celé planetě. Díky projektu „Méně odpadu nás těší“ 
jsem dostala možnost absolvovat školení ekologických 
koordinátorů a také nějaké finanční zdroje na akce se 
studenty.

Začali jsme tím, že jsme hned v září nakoupili koše na 
bioodpad a umístili je v každém patře. Podařilo se nám 
také získat od sponzorů dva kompostéry a postavit je 
do rohu školní zahrady.

V říjnu jsme uspořádali podzimní SWAP, což je výměnný 
bazar oblečení. Studenti přinesou kousky, které už nevy-
užijí, vyrostli z nich nebo si myslí, že by někomu jinému 
slušely víc, a vyměňují si oblečení mezi sebou. Nemusí 
tak nakupovat další výrobky a podporovat „fast fashion“. 
Tato akce se studentům tak zalíbila, že jsme ji pak zopa-
kovali ještě třikrát – na podzim, na jaře i v létě.

Vznikla také jakási „ekoknihovnička“. Nejprve jsme vy-
brali zajímavé knihy o bezodpadovém životě a postupně 
jsme do knihovničky doplňovali další publikace, které 
jsem získala na školení.

V listopadu jsme přivítali paní Hřebíčkovou, která nám 
ukázala, jak funguje bezodpadová domácnost, a poté 
jsme společně s ní vyráběli látkové voskované ubrous-
ky na svačinu, které umožňují další omezovaní plastů, 
sáčků a fólií.

Při další „zero waste“ aktivitě jsme šili látkové pytlíky na 
ovoce, zeleninu či pečivo, tzv. frusaky, a také odličovací 
tamponky. Sponzorským darem nás podpořila firma Šicí 
stroje (www.sicistroje-shop.cz), za což jí velmi děkuje-
me.

V lednu jsme společně s projektovou manažerkou školy 
Jitkou Coufalovou začaly pracovat na získání prostřed-
ků k nákupu nerezových krabiček na salát podávaný ve 
školní jídelně. Z výzkumu, který jsme provedli v minulém 
školním roce v časopise Lercháč, totiž vyplynulo, že 
studentům velmi vadí, že je salát nabízen v plastových 
jednorázových krabičkách. Každodenní velké množství 
plastového odpadu jsme považovali za zásadní problém, 
který je nutno řešit. Díky naší neodbytnosti a trpělivosti, 
a samozřejmě také díky finanční podpoře z grantu, jsme 
nakonec opravdu dosáhli toho, že byly v květnu 2022 
plastové krabičky vyměněny za nerezové. Tímto jsme 
velmi snížili produkci odpadu našich studentů a ulevili 
tak planetě.

K ušetření školních výdajů za zdroje přispívají i další dvě 
provedené ekoaktivitky. Nejprve jsme se třídou G5 vy-
robili letáčky nabádající k šetření vodou, které jsme ná-
sledně umístili k vodovodním kohoutkům různě po škole. 
A pak jsme se třídou PMP1 označili vypínače v učeb-
nách. Zamezujeme tím zbytečnému blikání a zkoušení, 
kterým vypínačem se rozsvítí které světlo, a tím spoříme 
elektrickou energii.

Těším se na podobné ekoaktivity i v příštím roce. 

Terezie Zatloukalová

AKTIVITY

EKOAKTIVITY



56

UDÁLOSTI



57

ZÁŘÍ
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

ADAPTAČNÍ POBYTY PRVNÍCH  
ROČNÍKŮ

6.–10. 9. 2021 proběhly tradiční adaptační pobyty na-
stupujících prvních ročníků. PMP1 zavítala na Videčské 
Paseky, G1 do Branné a PL1 do Vysokých Žibřidovic. 
Během těchto pěti dní se prostřednictvím nejrůznějších 
aktivit noví studenti navzájem více poznávali a postupně 
budovali nový třídní kolektiv: aktivně se účastnili různých 
seznamovacích, sportovních a důvěrových her, které pro 
ně připravil tým animátorů.

Slovy jednoho z primánů: „Odjeli jsme už 6. září na 
adaptační pobyt, aby si studenti na sebe zvykli. No, byla 
to krásná a namáhavá práce :-). Navštívili jsme velmi 
kreativní země jako Kávaland, Loofland nebo Čekoru, 
prohlédli si nádhernou přírodu pozdního léta v Jesení-
kách a můžeme konstatovat, že třída G1 má našlápnuto 
správnou nohou kupředu.”

VLTAVA G8

OSLAVA 25. VÝROČÍ ŠKOLY

Čtvrtstoletí života školy je důvod k oslavě, a ač nás proti-
covidová opatření ještě omezovala v možnosti vzájem-
ného setkávání, školní narozeniny jsme si krásně užili. 
Den oslavy (po svátku sv. Ludmily, patronky církevního 
školství) jsme zahájili děkovnou mší svatou slavenou 
otcem biskupem, poté jsme pokračovali v oslavách nej-
různějšími aktivitami – od šifrovací hry přes dílnu pečení, 

UDÁLOSTI



58

prohlídky krytu či vily Tugendhat k total body worku či 
programování robotů. Společné setkání pak proběhlo 
v našem sportovním areálu, kde jsme vytvořili živou 
pětadvacítku viditelnou z výšin andělských. Odpoledne 
už bylo věnováno vzpomínání prokládanému různými 
performancemi CM orchestru, CiMbálky, Cantate či 
Dramatických jelit. A protože s absolventy přicháze-
li i potenciální další generace, tak se Kotva s mnoha 
animátory postarala také o jejich hravé a tvořivé slavení. 
Den plný setkání stávající živé komunity – i té širší, pro 
kterou je CéeMko její alma mater – jsme ukončili požeh-
náním v kapli s vděčností za všechny krásné dny prožité 
v kruhu našeho školního společenství.

CYKLOVODA KRKAVEC PMP3

KURZ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ ANEB 
KVINTA KRÁČÍ KUPŘEDU!

NÁKUP BIOKOŠŮ A KOMPOSTÉRŮ, ZA-
VEDENÍ TŘÍDĚNÍ BIOODPADU



59

ŘÍJEN 
EXKURZE PRAHA G8

EXKURZE PRAHA PMP4

TURISŤÁK PMP1V A PMP2V

UŽ TAM BUDEM?

Pět žáků z třídy G4 se 19. 10. 2021 zúčastnilo natáčení 
soutěžního televizního pořadu Už tam budem? v brněn-
ském science centru Vida!. Naši žáci byli velice úspěšní 
a v tomto dílu vyhráli a získali tak vstupenky pro celou 
třídu do libovolného science centra v České republice.

FESTIVAL EKOFILM NA NAŠÍ ŠKOLE

22. 10. 2021 se v rámci festivalu Ekofilm na naší škole 
uskutečnila přednáška a následná diskuze na téma Glo-
bální environmentální problémy v lokálních souvislos-
tech. Žákům tříd PL2 a G7 přišel přednášet Mgr. Ing. Jan 
Malý Blažek z Katedry environmentálních studií FSS MU. 
Žáci tak měli možnost se společně s ním zamýšlet nad 
problematikou vody a její ochrany v současnosti.



60

PROJEKT INDIÁNI G3

CESTA DO HLUBIN STUDIA CHEMIE

Každým rokem (s výjimkou let covidových) pořádá Kate-
dra didaktiky chemie PřF UK o podzimních prázdninách 
dvoudenní seminář pro středoškolské učitele chemie 
s názvem Cesta do hlubin studia chemie. Každý učitel 
s sebou může na seminář vzít až dva žáky se zájmem 
o studium chemie. Účelem semináře je udržet střed-
ní školy v kontaktu s aktuálním děním na poli chemie 
a umožnit žákům středních škol nahlédnout do systému 
vysokoškolské výuky a do vysokoškolských laboratoří. 
Letos se semináře zúčastnili čtyři žáci G7. 

PODZIMNÍ SWAP – VÝMĚNNÝ BAZAR 
OBLEČENÍ

LISTOPAD
SNÍM, AŽ PŘIJDE ON, MÉHO SRDCE 
ŠAMPIÓN!

V listopadu se třídy G5, PL2, PMP2, G6 a PMP3 vydaly do 
Fryštáku. Předem si vybraly téma „Sním, až přijde on, 
mého srdce šampión!”, program se tedy věnoval vzta-
hům. Tereza Nováková (G5) píše: „Nikdo z nás předem 
nevěděl, co má čekat, i když jsme na Fryšták dosud 
slyšeli jen pozitivní ohlasy. Z poněkud zvláštního uvítání 
jsme však byli hodně rozpačití. Ze začátku byl program 
spíše průměrný, nic extra, ale postupně přibyly zajíma-
vější hry a aktivity, během nichž jsme se toho hodně 
dozvěděli o svých spolužácích.

Vedle vnitřních i venkovních her nás zaujal například ve-
čer krátkých scének, který nikdo z nás nepodcenil. Také 
pro nás organizátoři připravili mnoho aktivit, při nichž 
jsme mohli vyjádřit svůj názor a povídat si o názorech 
ostatních. Spektrum zábavy bylo široké, takže každý si 
našel alespoň jednu aktivitu, která byla přímo pro něj. 
Myslím, že orientační pobyt ve Fryštáku nás jako třídu 
hodně stmelil a každý z nás si z něj něco odnáší doteď.”



61

ČESKÁ LINGVISTICKÁ OLYMPIÁDA

Lingvistická olympiáda není vědomostní soutěž, na kte-
rou se dá naučit, ale stejně jako u šifry je přímo na člo-
věku, aby při řešení nacházel spojitosti a významy slov 
a vlastním důvtipem je spojoval v jejich české ekviva-
lenty. Lidově řečeno, lingvistická olympiáda je pořádný 
zápřah na hlavu. Je to ovšem také dobrá zkušenost, ob-
zvlášť pokud člověka baví luštit šifry, a skvěle si otestuje 
schopnost používat logiku i v omezeném čase. I když se 
naše Dominika Múčková (G6) o pár míst do třetího kola 
nedostala, je vděčná, že si olympiádu mohla vyzkoušet 
a naši školu reprezentovat alespoň v kole druhém.

JUVENES TRANSLATORES

Juvenes Translatores, soutěž pro mladé překladatele 
pořádaná Generálním ředitelstvím pro překlady Evrop-
ské komise, je tak oblíbená, že o účastnících soutěže 
musí každoročně rozhodnout los. Los nám tentokrát 
přál a skutečně jsme se dostali mezi 21 vybraných škol 
z České republiky. Naši studenti soutěžili v překladu 
z angličtiny, němčiny i francouzštiny do češtiny a jejich 
dílo pak posuzovali profesionální překladatelé. Přestože 
se nedostali mezi nejlepší, možnosti vyzkoušet si práci 
překladatele a poprat se s překladatelskými oříšky jistě 
nelitují. Překlad z angličtiny si zkusila Zuzana Juřen-

čáková a Ondřej Hanák (oba G6), z němčiny překládal 
Matěj Standara a Eliška Kuklová (oba G7) a o francouz-
ský překlad se pokusila Ester Hrnčířová (G6). 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY JIŘÍHO MAHE-
NA ANEB TERCIE NA STOPĚ DĚTEM SE 
ŽLUTOU HVĚZDOU

Ve středu 10. 11. 2021 se studenti tercie vypravili do 
Knihovny Jiřího Mahena, aby se pustili po stopách Hany 
Bradyové a Petra Ginze, dvou židovských dětí, jejichž 
osudy jsou vylíčeny mj. v knihách Hanin kufřík a Princ se 
žlutou hvězdou. Pomocí nejrůznějších úkolů odhalovali 
strasti každodenního života svých židovských vrstevní-
ků v Protektorátu Čechy a Morava a posléze i tragický 
závěr jejich života v koncentračním táboře Osvětim.  

CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA PEDAGOGIC-
KÁ POEMA

Ve dnech 8.–11. 11. 2021 se v naší škole na přehlídce 
Pedagogická poema sešlo na šedesát studentů a třicet 
učitelů ze středních pedagogických škol z celé České re-
publiky. Společně s deseti odbornými lektory přednesu, 
čtení, improvizovaného vyprávění i fyzického básnictví 
se věnovali náročnému objevování a rozvíjení svých 
komunikačních a mluvních dovedností napříč všemi 



62

možnými jevištními formami a disciplínami. V budově 
naší školy probíhaly paralelně odborné semináře pro 
žáky a pro pedagogy. 

Vystoupení jednotlivých disciplín pro konkrétní cílové 
skupiny diváků (děti mateřských škol a studenty střed-
ních škol) se odehrávala v nádherném prostoru Hvěz-
dárny a planetária Brno.

Novinkou letošního ročníku byly diskuze s diváky, vedené 
vždy týmem studentů z pedagogické školy (v rámci 
jejich pedagogické praxe) po skončení vystoupení. 

Organizaci přehlídky měl na starost tým pedagogů naší 
školy, který ji původně připravoval již od jara roku 2020.

Všichni zúčastnění odjížděli spokojení, plni zážitků a no-
vých zkušeností – a hlavně radosti z toho, že se přehlíd-
ka (za dodržení všech opatření) mohla uskutečnit.

STŘEDOŠKOLSKÁ FUTSALOVÁ LIGA 
CHLAPCŮ

Ve čtvrtek 18. 11. jsme se zúčastnili prvního kola celostát-
ní soutěže ve futsalu chlapců. Našimi soupeři byly týmy 
z Gymnázia Kpt. Jaroše, VOŠ a SŠ Boskovice a BPA Brno. 
Z této čtyřčlenné skupiny postupovaly do další fáze 
soutěže dva týmy a postup byl naším vytyčeným cílem. 
Nakonec se nám to po výborných výkonech zejména 
v prvních dvou utkáních podařilo a postoupili jsme ze 
2. místa. Ve 2. kole soutěže jsme nastoupili proti SŠTE 
Brno a Gellnerce Brno, celou skupinu jsme vyhráli a opět 

postoupili dál. V tomto 3. kole jsme porazili Střední vinař-
skou školu Valtice a po velkém boji nám stačila remíza 
s Třebíčí k obrovskému úspěchu, kterým byl postup do 
finále Divize Jižní Morava. I v tomto finále jsme měli na-
dosah postup do dalšího kola, republikového semifinále. 
Postup nám unikl po smolném zápase proti GJŠ Zlínu, 
kdy jsme neproměnili šance a nakonec prohráli. Přesto 
celý postup turnajem hodnotíme velmi pozitivně. Složení 
týmu: Halouzka, Kotek, Lunzar, Pavlata (G8); Dokládal, 
Holík, Procházka, Voznica (G7); Joukl (G5).

STŘEDOŠKOLSKÁ FUTSALOVÁ LIGA 
DÍVEK

V úterý 16. 11. jsme se s dívčím fotbalovým týmem zú-
častnili 1. kola celostátní soutěže ve futsalu dívek. Našimi 
soupeřkami ve skupině nakonec byly týmy z Gymnázia 
Kpt. Jaroše a SPŠ Purkyňova Brno (TRIVIS Jihlava účast 
odřekli). Našim cílem bylo pokusit se postoupit do dal-
šího kola, a to se nám nakonec po výborném bojovném 
výkonu všech hráček podařilo. Vyhráli jsme celou skupi-
nu a postoupili tak do finále Divize Jižní Morava. Tohoto 
finále jsme se naneštěstí kvůli covidu nemohli zúčastnit. 
Složení týmu: Lungová, Pacalová (PMP4); Štefková 
(PL3); Nekudová (PL2); Pučová (G6); Nestrojilová – bran-
kářka (PL1); Skálová, Marková (PMP1).



63

PŘEDNÁŠKA NA TÉMA BEZODPADOVÁ 
DOMÁCNOST

BIOSKOP G2, G3

Žáci G2 a G3 navštívili laboratoř Bioskopu na PřF MUNI, 
kde si vyzkoušeli pokusy související s aktuálně probíra-
ným učivem (nahosemenné rostliny a plasty).

VÝROBA VOSKOVANÝCH UBROUSKŮ 
NA SVAČINU A NÁLEPEK NA POŠTOVNÍ 
SCHRÁNKU

PROSINEC
KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ AJ

Nedlouho před Vánocemi, 8. 12. 2021, se tradičně usku-
tečnila konverzační soutěž v anglickém jazyce v několi-
ka věkových kategoriích. Pod vedením Chrise Colemana 
se studenti snažili plynule mluvit na vybrané téma, 
které si dopředu nemohli připravit. Nakonec se školní-
mi šampiony stali Klára Doležalová z G2, Tadeáš Tuček 
z G3, Tereza Šebestová z PL1 a Dominika Múčková z G6. 
Vítězové měli možnost reprezentovat naši školu v dalším 
kole soutěže, které proběhlo online.

KAFKŮV PROCES A PL2 V DIVADLE PO-
LÁRKA

Studentky PL2 se románu Franze Kafky Proces věnovaly 
nejprve zevrubně v rámci výuky českého jazyka a litera-
tury. Následně zhlédly temnou grotesku podle Kafkova 
románu v režii Filipa Nuckollse v Divadle Polárka, kde 
po skončení představení zažily divadelní dílnu, vedenou 
lektorkami divadla. Dílna se zabývala jak působením in-
scenace na diváky, tak širším kontextem vzniku a půso-
bení tohoto literárního díla na studentky v dnešní době. 
V malých inscenačních týmech přímo na jevišti i v hle-
dišti divadla vytvářely scénické čtení některých dalších 
úryvků z Kafkovy tvorby. Završením celého tématu bylo 
psaní recenze divadelní inscenace – jako součást výuky 
českého jazyka i dramatické výchovy. 



64

STŘEDOEVROPSKÁ KŘIŽOVATKA

NÁVŠTĚVA VILY TUGENDHAT

V týdnu, kdy vila Tugendhat oslavila 20 let na seznamu 
UNESCO, třídy PL4 – SpVV a PMP4 – seminář VV – na-
vštívily tuto vilu s kompletní komentovanou prohlídkou.

VÝROBA LÁTKOVÝCH PYTLÍKŮ A ODLI-
ČOVACÍCH TAMPÓNKŮ

LOPATUJEME S PMP1

LEDEN
KURZ BRUSLENÍ PMP3

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA

Žáci naší školy se v hojném počtu zúčastnili školního 
kola Biologické olympiády. Nejúspěšnější řešitelé z kaž-
dé kategorie postoupili do kola krajského.



65

SLAVNOST ŠKOLY 18. LEDNA PANNY 
MARIE, MATKY JEDNOTY KŘESŤANŮ

Tradiční slavnost školy jsme prožívali v jednotě naší 
školní komunity s maminkou Marií tentokrát v kostele 
sv. Tomáše, spojeném s historickou obranou města. Pro-
sili jsme o Její ochranu a studentskou pospolitost. Po mši 
svaté jsme se nechali unést nádhernou hudbou Prague 
cello trio a pochutnali si na koláčcích, které přece ke 
každému svátku patří. V poledne se ještě zaměstnanci 
školy sešli k modlitbě Anděl Páně v naší školní kapli, za-
svěcené Matce jednoty, patronce našich milých sester.

ÚNOR
LYŽÁK G2+G3

LYŽÁK PMP2

LYŽÁK PMP1 A PL1



66

Náš školní zvonek
nějak divně vyzvání
Není skutečný
*
Vypadá jako krev
ale je to jenom čaj
Dobrou chuť přeji!
*
Může být rýže
žlutá, nebo nemůže?
Dnes totiž byla…

Barbora Špalková (G6)

NIKDO

Běžel stále dál. Jeho nohy tvrdě dopadaly na dlažební 
kostky, které tvořily úzkou uličku mezi domy. Nevěděl, 
kam má namířeno. Pravdou bylo, že neměl ani žádný 
plán, jak pokračovat. Jen doufal, že najde nějaké místo, 
kde ho přijmou, které bude moci nazývat svým domo-
vem. Žádný už totiž neměl. 

Zastavil se, aby popadl dech. Ohlédl se přes rameno, ale 
nikoho neviděl. Ani neměl koho. Nebyl důvod, proč by jej 
měl někdo honit. Jeho otec se vyjádřil velmi jasně, že už 
pro něj nemá místo. 

Ale svého činu ani v nejmenším nelitoval. Vzepřel by se 
otci znovu a znovu, nehledě na to, jaký trest by násle-
doval. On ji prostě nemohl nechat trpět, ne když věděl, 
že byla nevinná. Jeho otec to tak však neviděl. Bylo to 
vlastně ironické. Jeho otec mohl hlásat lásku a milosr-
denství, jak jen chtěl, ale on znal pravdu. On znal sprave-
dlnost. A takto opravdu nevypadala.

Rukou si prohrábl zpocené vlasy. Stál na místě a díval 
se na vycházející slunce, na spící město, na cokoliv, jen 
aby nemyslel na palčivou bolest vycházející z jeho zad. 
Na zem pomalu padaly kapky krve. Brzy mu po křídlech 
zůstanou jen dvě jizvy. Ale koho to bude zajímat. Vždyť 
on nebyl nikdo. Syn, který zklamal svého otce. Božský 
posel vykázaný ze života věčného. Anděl zbavený křídel. 
Teď patřil mezi obyčejné smrtelníky. 

Tolik toužil po spravedlnosti – a čeho se mu dostalo…

Už na tom ale nezáleželo. Jeho názory nebyly důležité. 

Zvedl zrak k obloze a rty se mu zkřivily do úsměvu. Po-
kud byl na svého otce zlý, tak se stane něčím mnohem 
horším. 

Zhluboka se nadechl a vyšel vstříc novému dni. 

Tereza Koupá (G6)

DEPO NA KONCI MĚSTA

Nacpaná tramvaj
a já, černý pasažér.
Jsou tu hrozně
klouzavé sedačky…
HRC!
Zaseknutá výhybka.
To bude zase zpoždění.
Reklama na oknech
mě už začíná štvát.
Mám nepříjemný pocit,
že je tu někde revizor.
Otevřu oči.
Kolem jsou jen prázdné vozy.
Zpoždění už mě netrápí.

Barbora Špalková (G6)

NEOBVYKLÉ POVOLÁNÍ – KNĚŽSTVÍ

Mezi veřejností se kněz za neobvyklé povolání jistě 
považuje. Většinová společnost nerozumí tomu, proč se 
někdo celoživotně zaváže k tomu, že bude žít v čistotě, 
chudobě a poslušnosti. Také to, jak někdo může mít 
živý vztah s Bohem, je pro lidi příliš abstraktní. Z tohoto 
nepochopení vyplývá vůči kněžím mnoho předsudků.

Naopak v životě farnosti je oznámení muže ke vstupu do 
semináře provázeno podporou a jeho slavení první mše 
svaté, takzvaná primice, je velkou radostí a významnou 
událostí celé obce.

Podle mě je kněz nejen neobvyklé povolání, ale i nejtěžší. 
Od kněze se očekává, že rozumí záležitostem nejen 
duchovním, ale i politickým, ekonomickým, historickým, 
sociálním, psychologii a dalším oborům. To jsou úkoly 
pro minimálně čtyři lidi, ale kněz je musí zvládnout sám. 
Navíc v mnohém je kněz nenahraditelný. Například při 
udělování svátosti smíření nebo proměňování. Samotné 
kněžství patří mezi jednu ze sedmi svátostí. Vyšší stupeň 
kněžství je biskupství. Knězi, který má na starost farnost, 
se říká farář. Kaplan je duchovní, jemuž byla svěřena 
péče o určitou skupinu nejen věřících. Může to být např. 
vězeňský nebo nemocniční kaplan. Každý Zelený čtvr-
tek se všichni kněží z příslušné diecéze setkávají s ta-
mějším biskupem v jejich katedrále ke slavení slavnostní 
mše svaté, při které obnovují své kněžské sliby.

Každý kněz má vystudovanou teologickou fakultu. 
A proč jsem si vybral k popisu neobvyklého povolání 
kněžství? S kněžími se setkávám několikrát týdně při 
slavení mší svatých. Také ve škole se potkávám třeba 
s otcem Jaroslavem. Mezi mé oblíbené kněze patří: 



67

P. Jaroslav Němec, P. Josef Novotný, P. Michal Seknička 
a P. Jindřich Kotvrda. Poslední dva jmenovaní jsou kněží 
z mé řečkovické farnosti. Jsem za ně moc rád!

Lukáš Ostrý (G1)

AUTOBÁSNÍK / LITERÁRNÍ DOUPĚ

Pokud jste navštívili školní slavnost sv. Josefa, mož-
ná jste si všimli velké černé krabice se žlutou cedulí 
u vchodu do tělocvičny. Víte, co to bylo? Náš autobásník, 
fantastický stroj na básně, který vám do deseti minut 
vytvoří báseň ze slov, která do něj vložíte. 
Jak to celé fungovalo? Kdokoli z návštěvníků slavnosti 
si vybral téma a k němu napsal na 10 lístečků 10 slov 
nebo slovních spojení k tématu. Lístečky byly vloženy do 
speciálního šuplíku, odkud je převzaly nadané básnířky 
a bleskurychle složily báseň, kterou opatřily titulem. 
Automat hojně využívaly děti sousední základní školy 
a jejich rodiče. Vzniklo kolem třiceti textů. 
„Bavila mě kreativita lidí, protože jsem nikdy nevěděla, 
jaká slova dostanu.“
„Když přišlo víc lidí najednou, tak bylo obtížné obsloužit 
všechny, zvlášť když třeba menší děti byly netrpělivé...“
„Pro automat bylo někdy těžké vytvořit text přímo z ma-
teriálu od kolemjdoucích, protože ten někdy nebyl moc 
inspirativní...“
„Byla to zábava a příště bych to zrealizovala i pro stu-
denty naší školy, to by taky byla zajímavá zkušenost.“
Některé vzniklé texty si můžete přečíst níže.

Baví mě to
učím se od ostatních
baví mě to
protože
je to zajímavý
baví mě to
je to zdroj mé energie
je to láska
i když je to otravný
prostě škola

Guten Morgen
Crrr…
Vstávat a cvičit!
Protože ranní ptáče dál doskáče
Čas letí jako vítr
Půjčíš mi pastu?
Ale vždyť za deset minut odjíždím…
Přijdeme pozdě
Ještě pět minut!
To si ještě

stihnu dát kakao
…ale já mám ještě noc!

Květen květů
Mrtvolně ležím ve čtvrteční fyzice,
domů se těším, spát se mi chce velice.
Mám oči mrtvé tresky ve výloze.
Achjo
Vstávání a příchod do školy
jsou nejhorší části dne,
skoro jako 
cesta do třetího patra.
Co jsou špagety carbonara?
Určitě to bude dobré!
Nevěřím.
Achjo
Laudo, laudas, laudat
Jaro je tu, květen květů
Bis morgen

Automat na básně obsluhovaly: Zina Vránová, Viktorie 
Hanušová (G3); Tereza Koupá, Barbora Špalková (G6); 
Laura Motalová (6. ročník ZŠ).

NÁVODY PRO VŠEDNÍ DEN

Vezmi kus čokolády, zavři ho do skleničky a polož vedle 
své postele.
Zítra se probudíš, uvidíš svět očima svého okolí a zjistíš, 
kolik lidí tě má rádo.

Za soumraku si stoupni bosýma nohama na trávu a za-
zpívej měsíční píseň. Abys měl/a lepší výsledky ve škole.

Podívej se na své ruce. Spoj je dohromady, pak odděl. 
Opakuj nejméně pětkrát. Pak zhasni, abys byl/a v úplné 
tmě. Uvolni se a celý proces potmě opakuj. 
To vše proto, aby se svět vrátil do stavu bezpečí a vzá-
jemné důvěry.

Postav se a pohlédni z okna. Uvař si čaj, sedni si k oknu 
vedle topení a pozoruj neexistující sníh venku. To aby lidé 
znovu získali víru.

Rozsviť a zavěs si nad postel obyčejnou žárovku. Sleduj ji 
nepřetržitě patnáct minut. Pak zavři oči a světlo poslepu 
zhasni. Aby svět znovu našel světlo, které vyhaslo.  

Laura Motalová (6. ročník ZŠ) a Zina Vránová (G3)



68

KURZ BRUSLENÍ – VEČERNÍ STUDENT-
KY PMP1V A PMP2V

G7 V KONVERZAČNÍ SOUTĚŽI FJ

Ve středu a ve čtvrtek 16.–17. 2. 2022 proběhlo školní kolo 
Soutěže ve francouzském jazyce (kat. SŠ II). V napína-
vém jazykovém klání, které spočívalo v ověření porozu-
mění slyšenému textu pomocí otázek a v ústním projevu 
(popis a srovnání obrázků, argumentace, monolog/dia-
log na vylosované téma), se mezi sebou utkali studenti 
G7. Po zhodnocení jazykové pohotovosti a kreativity, 
bohatosti slovní zásoby, výslovnosti, gramatické správ-
nosti a plynulosti vyjadřování došla porota k následující-
mu pořadí: 1. Michala Marečková (postup do krajského 
kola); 2. Helena Císařová (náhradnice); 3. Anna Maxová. 
Vítězka Michala Marečková poté velmi pěkně reprezen-
tovala naši školu v krajském kole, které se uskutečnilo 
6. dubna 2022 online a v němž dosáhla 8. místa.

 

PROJEKT ŠETŘI VODOU S G5

BŘEZEN
TÝDEN NA PODPORU UKRAJINY

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA

Žák G5 Petr Geršl se zúčastnil školního kola Chemické 
olympiády, kategorie C. Jako velice úspěšný řešitel po-
stoupil do kola krajského, kde získal další cenné zkuše-
nosti. 

PMP4 V MUZEU ROMSKÉ KULTURY



69

MATERIÁLNÍ SBÍRKA PRO UKRAJINU 
VE SPOLUPRÁCI S LIPKOU

VELKOMORAVSKÁ OLYMPIÁDA

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE

Krajské kolo Olympiády v českém jazyce se konalo 
31. března 2022 a probíhalo online formou přes Google 
Meet. Olympiády se účastnila Barbora Doušková (G3), 
která poznamenává: „Připojila jsem se z domu, protože 
to tak bylo nejjednodušší. Soutěž sice oficiálně začínala 
v 8:30, ale trvalo, než se vyřešily různé technické problé-
my, zkontrolovala se přítomnost všech účastníků a jestli 
organizátoři mají u všech soutěžících zapsané správné 
mailové adresy, na které posílali zadání, takže Google 
formulář se zadáním mi přišel až ve čtvrt na deset. Na 
vyplnění mluvnického testu jsme měli hodinu. Potom 
byla krátká pauza a následovala slohová část. Měli jsme 
psát libovolný útvar na téma Tato vůně mi připomíná…, 
což bylo pro mě poměrně těžké téma, protože jsem 
chtěla psát vypravování. Po dopsání slohovky jsme se 
mohli odpojit. Vyhlašování výsledků se z technických 
důvodů nekonalo, takže nám jenom odpoledne přišel 
mail s odkazem na výsledky.”

VÝSTUPY V DRAMATICKÉ VÝCHOVĚ – 
BŘEZNOVÁ SKLIZEŇ

V březnu své tvůrčí divadelní úsilí v dramatické výchově 
završilo představením před diváky hned několik roční-
ků a skupin pedagogické školy. V průběhu posledního 
měsíce se tak nebývale často v suterénu ozýval nadšený 
potlesk diváků i povyk herců. Některé inscenace přesa-
hovaly až do prostoru chodby a draly se téměř do příze-
mí. Jiné se odvážily vycestovat mimo Brno. A další zase 
zažily premiéru i derniéru v jednom a jejich (loutkové) 
postavy svou duši již ukryly v krabicích v učebně…

Maturující studentky PL4 nazkoušely (podle scénáře 
a pod podrežijním vedením Antonie Kepákové) adaptaci 
povídky Betty MacDonaldové z knihy Vejce a já. Scénář 
vznikl na sklonku školního roku 2020/2021 v rámci spe-
cializačního týdne. V inscenaci s názvem „Fotoaparát 
alias Pekelný stroj“ studentky skvěle využily princip 
kolektivní postavy a s trochou nostalgie se tak vlastně 
18. března rozloučily se společnou divadelní tvorbou 
v rámci studia specializace.

Druhý ročník PMP se po Vánocích s vervou pustil do 
tvorby prstových (i jiných typů) loutek a krátkých 
(povinných) loutkových výstupů, autorských minipřed-
stavení. V pondělí 28. března prezentovalo své loutkové 
výstupy před diváky osm menších skupin studentek 
PMP2. K vidění byly autorské pohádky i drsné příběhy ze 
současnosti – z názvů např. „Tajuplný ostrov“, „Drogové 
království“, „Tivador a Rozálie“, „Pekelná brána“ aj.

Interaktivní divadelní inscenaci s detektivní zápletkou 
s názvem „Vražda v RJ“ uvedli studentky a studenti 
3. ročníku specializace DV PL už v červnu loňského roku. 
Napínavý příběh z paluby RegioJetu ovšem letos zahráli 
v obnovené premiéře 22. března a pro různé skupiny di-
váků z řad studentů školy ji uvedli v průběhu dvou týdnů 
hned pětkrát. Získali tak cenné tvůrčí a herecké zkuše-
nosti z tvorby a reprízování inscenace, jejíž závěr mohli 
vždy ovlivnit diváci, takže byla pokaždé jedinečná.



70

CELOSTÁTNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL KAR-
LOVY VARY

CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA ZÁJMOVÉ 
UMĚLECKÉ ČINNOSTI CÍRKEVNÍCH 
ŠKOL ODRY

Sedm studentek specializace dramatická výchova 
2.ročníku pedagogického lycea premiérovalo svou 
autorskou divadelní koláž s názvem „Opravdová verze“ 
23. března 2022 na celostátní přehlídce v malém slez-
ském městečku Odry. Studentky si získaly publikum 
v divácké anketě, v níž směle obsadily 1. místo, a od od-
borné poroty si odnesly (kromě užitečné zpětné vazby) 
i ocenění zlaté pásmo za výstižnou generační výpověď.

JARNÍ SWAP — VÝMĚNNÝ BAZAR OB-
LEČENÍ

DUBEN
THE BAKING CONTEST / DER BACK-
WETTBEWERB / CONCOURS DE PÂ-
TISSERIE

Po vynucené „covidové přestávce” se letos opět usku-
tečnilo gastronomické klání, tentokrát ovšem ve zcela 
novém pojetí. Namísto tradičních separátních soutěží 
se vyučující cizích jazyků rozhodli spojit a uspořádat 
soutěžní klání v jeden den. V osudné pondělí 11. dubna 
2022 se v sekci AJ soutěžilo o nejlepší carrot cakes, za 
sekci NJ byl připraven Osterkranz a konečně v sekci FJ 
se bojovalo o nejchutnější nids de Pâques.

Již od ranních hodin se v učebně 100 shromažďova-
ly přihlášené výrobky, které mohli po celé dopoledne 
vyučující ochutnávat a v rámci každé jazykové sekce se 
rozhodnout, kterému z nich dají svůj hlas.

A výsledek? Ve velmi těsném hlasování porota vybrala 
jako vítězné následující kulinářské výrobky: 

AJ: 1. Zuzana Juřenčáková (G6); 2. Ester Hrnčířová a Klá-
ra Kočí (G6); 3. Zuzana Šajgalíková (G1);

NJ: 1. Lev Michael Holý (G4); 2. Aneta Vobořilová (G7); 
3. Barbora Špalková (G6);

FJ: 1. Pavel Šťastný (G6); 2. Ester Hrnčířová a Klára Kočí 
(G6); 3. Hana Rousová (G6).



71

DEN ZEMĚ

Dne 12. 4. vyrazili žáci nižšího gymnázia v rámci Dne 
Země na různé exkurze zaměřené na ekologii a udržitel-
ný rozvoj. G1 navštívila Inspirocentrum v Tišnově, G2 a G3 
brněnskou ZOO a studenti G4 se zúčastnili programu 
na Lipce. 

G3 NA MOHYLE MÍRU

Ve středu 13. 4. studenti G3 navštívili Památník Mohyla 
míru, aby si připomněli okolnosti „bitvy tří císařů”, tj. bitvy 
u Slavkova. Prohlídka multimediální expozice byla 
završena nejrůznějšími úkoly ve skupinách, při nichž si 
studenti mohli získané informace prakticky ověřit.

CYRANO Z BERGERACU – PŘEDSTAVE-
NÍ A DIVADELNÍ DÍLNA

Studentky a studenti specializace dramatická výchova 
2. a 3. ročníku PL zhlédli v úterý 12. 4. ve Studiu Marta 
představení „Cyrano z Bergeracu” (ve volné adaptaci 
Martina Crimpa) a den poté na Divadelní fakultě JAMU, 
vedeni studenty ateliéru Divadlo a výchova, zažili diva-
delní dílnu „Básníkem bez širáku”.

Vyzkoušeli jsme si vlastní tvorbu textu na motivy příběhu 
divadelní hry a sehráli jsme básnický souboj ve dvou 
skupinách. Vyjasnili jsme si vztahy mezi postavami, do-
stali odpovědi na své otázky (například ohledně tvorby 
inscenace) a na konci jsme diskutovali s herci.

ANIMAČNÍ PROGRAM OŽIV OBRAZ

Studentky specializace výtvarné výchovy PL2 a PL3 se 
dne 12. 4. zúčastnily animačního workshopu s názvem 
„Oživ obraz“. Během workshopu klasického animované-
ho filmu rozpohybovaly díla z expozic starého a mo-
derního umění Muzea města Brna na hradě Špilberku. 
Na začátku dílny diskutovaly, co bylo záměrem vybra-
ných umělců a jak dnes my sami jejich díla vnímáme. 
V kině Scala následně exponáty pomocí techniky ploš-
kové animace oživily.

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ PMP4



72

PRAKTICKÉ MATURITY Z DRAMATICKÉ 
VÝCHOVY

Na sklonku dubna studentky Předškolní a mimoškolní 
pedagogiky i Pedagogického lycea absolvovaly prak-
tickou maturitní zkoušku, kterou vyvrcholilo jejich tvůrčí 
směřování v divadelní i pedagogické oblasti. 

Pět studentek oboru PMP prokázalo své schopnosti 
a dovednosti realizací metodických výstupů s žáky 
1. stupně, které se pro děti staly skutečně netradičním 
zážitkem. Dramatická učebna se na chvíli proměnila 
v kouzelný les s vílami a jezinkami či nekonečný vesmír, 
ve kterém mohly děti prozkoumávat planety za dopro-
vodu Malého prince. Také si vyzkoušely vařit polévku 
v kotlíku, zachraňovaly zraněného ježka a seznámily 
se s nevidomým kamarádem Hugem. Studentky se 
dále prezentovaly představením krátkých autorských 
divadelních (odborných) výstupů. Divadelní inscenace 
malého formátu vytvořily i studentky PL4. Každá z nich 
poskytla divákům ojedinělý zážitek jak ze zprostřed-
kovaného tématu, tak z rozličných užitých divadelních 
prostředků a hereckého nasazení. 

Letošní maturitní výstupy byly pestrým náhledem do di-
vadelní tvorby studentek naší školy, nejen co se týče je-
jich dovedností, které získaly během studia specializace 
či semináře DV, ale především jejich autorské výpovědi 
a názoru na témata, která jsou pro ně stěžejní a aktuální. 

PRAKTICKÉ MATURITY Z TĚLESNÉ VÝ-
CHOVY

DEN LATINY

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy uspořádala na jaře 
opět Den latiny: dlouhé přerušení způsobené epide-
mií však nezmenšilo zájem o tuto akci, aula fakulty 
na náměstí Jana Palacha se zcela zaplnila gymnazisty 
ze všech míst v Čechách a na Moravě, kde se alespoň 
tak málo jako na našem gymnáziu učí latina. Ani naši 
sextáni nezklamali, do Prahy se 28. 4. 2022 vypravili v ne-
vídaném počtu a někteří se po přednáškách a seminá-
řích ještě vydali prozkoumat Staré Město pražské.

Den latiny je pojímán filologicky v klasickém slova smys-
lu, takže program zahrnuje nejen témata jazyková, nýbrž 
nabízí také zajímavé spektrum pohledů do historie a lite-
ratury antické jak latinské, tak starořecké, dále středo-
věké včetně legend a jiné zábavné četby, do dějin umění, 
hudby, práva, divadla, ale také astronomie nebo sportu, 
neboť organizátoři jsou si vědomi toho, že gymnazisté 
přes své nadšení ještě moc hluboko do tajů latinského 
jazyka nepronikli.



73

KVĚTEN
EXKURZE V ALLIANCE FRANÇAISE 
A ÖSTERREICH INSTITUTU BRNO

V úterý 3. 5. 2022 se skupina francouzštinářů z G3 vy-
pravila do Alliance française Brno, aby za pomoci pana 
ředitele Mgr. Jiřího Votavy, MBA, odhalila, v čem může 
být tato instituce pro jejich studium francouzského 
jazyka přínosná. Němčináři zavítali do stejné budovy, 
ale vystoupali do prvního patra, aby navštívili Österreich 
Institut, kde jim Mgr. Lucie Judová představila aktivity 
ÖI a pojetí mezinárodně platných jazykových certifikátů, 
které zde lze získat. Na závěr si němčináři zahráli několik 
her a procvičili si své znalosti po prvním roce s němči-
nou.

MOCK TESTY

V pondělí 2. 5. a ve středu 4. 5. 2022 se na naší škole 
uskutečnil druhý ročník cvičných (Mock) Cambridges-
kých zkoušek z angličtiny. Tyto testy jsou pro studenty 
přínosné hned z několika důvodů. Prvním je diagnostika 
a zpětná vazba studentům k jazykovým dovednostem 
v angličtině v oblasti mluveného a písemného proje-

vu, poslechu a porozumění textu. Dalším benefitem je 
napodobení reálné zkouškové situace, při které studenti 
mohou později získat jazykový certifikát (nejčastěji 
úrovně B1, B2 a C1), který jim poté nahradí povinnou ma-
turitní zkoušku z cizího jazyka.

OŽIV OBRAZ PMP2

PŘÍBĚH KNIHY PMP2



74

CYKLOVODA KRKAVEC PMP2

JEDNOTLIVÁ MATURITNÍ ZKOUŠKA

PL1 A PL3 V MUZEU J. A. KOMENSKÉHO 
V UHERSKÉM BRODĚ

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ PMP1

IQLANDIA LIBEREC

Třída G4 se 9. a 10. 5. vydala na výlet do Liberce, a to díky 
výhře v televizní soutěži Už tam budem?, kde na plné 
čáře zvítězili vybraní zástupci. Jednou z mnoha cen, 
které vyhráli, byl i vstup do několika vědeckých institucí 
(science center) po České republice. Výlet pro změnu 
neorganizovali učitelé nebo škola, nýbrž studenti z této 
třídy. Součástí akce byl kromě návštěvy science centra 
IQLandia i výlet historickou částí Liberce a prozkoumání 
nákupního centra v Praze. G4 si ke své spokojenosti užila 
procházky, kam to šlo. Ani na ubytování nepadla jediná 
stížnost. Podle hodnocení zúčastněných to byla super 
akce. 

DIVADLO FÓRUM PMP1, PMP2, PL2 

Divadlo fórum je nevšední forma interaktivního divadla, 
ve kterém mohou diváci zásadně ovlivnit dění na jevišti 
– vstoupit do problému buď s návrhem jeho řešení, nebo 
přímo na jevišti jednat jako protagonisté hraného příbě-
hu. Se studenty ateliéru Divadlo a výchova DIFA JAMU 
si ho v dubnu a v květnu 2022 vyzkoušely studentky PL2, 
PMP1 a PMP2. Tentokrát šlo o situaci, v níž je hlavní hr-
dinka tlačena členy své rodiny a rodinnou tradicí k tomu, 



75

aby si k budoucím studiu na vysoké škole vybrala „ten 
správný” obor…

PL1 – VÝLET DO ZOO

Tereza Šebestová vzpomíná: „Co si budeme povídat, nej-
víc se nám asi líbily kozy (i šáhnout jsme si na ně mohli). 
Dokonce jsme byli svědky narození malého kůzlete… což 
teda nevím, jestli bych podle květnatého popisu mých 
spolužaček označila jako ,zázrak života’, ale asi nějaká 
součást života to bude. Po cestě jsme také potkali děti 
ze třídy pana profesora Synka, jak vyplňovaly jakési 
pracovní listy. V tu chvíli jsme se na sebe všichni vzájem-
ně podívali pohledem, ve kterém se značil jasný vděk 
za to, že my nic dělat nemusíme. Ale přece jen jsme se 
něco dozvěděli. Věděli jste třeba, že oblíbené zvíře pana 
učitele Zemánka je bizon? 

Upřímně řečeno, hlavním zdrojem dobré nálady byly 
průpovídky pana učitele Zemánka a zastávka na dět-
ském hřišti. Řekla bych tedy, že moc nezáleží na tom, 
kam jedete, ale s kým. S dobrou společností není žádná 
cesta dlouhá, ani ta do kopce za žirafami.”

CELOSTÁTNÍ FINÁLE ASTRONOMICKÉ 
OLYMPIÁDY

Naši studenti Matěj Šicner (G5) a Šimon Hanák (G3) 
dosáhli obrovského úspěchu, když se jim podařilo 
ve své kategorii postoupit přes školní a krajské kolo až 
do celostátního finále Astronomické olympiády. Matěj 
Šicner absolvoval třídenní finále v kategorii CD, které se 
konalo v Opavě (11 –13. 5). Umístil se na skvělém 13. místě. 
Šimon Hanák absolvoval své finále v kategorii EF v Praze 
(27. 5.), kde obsadil nádherné 11. místo a stal se také 
úspěšným řešitelem celostátního finále, což bylo jeho cí-
lem. Je třeba také zdůraznit, že oba studenti byli ve své 
kategorii mladší, mohou tedy získané zkušenosti využít 
ve svých kategoriích v příštím školním roce.

POUŤ NA SCHÖNENBERG A KATOLIC-
KÉ SETKÁNÍ VE STUTTGARTU



76

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ MATURIT-
NÍCH VYSVĚDČENÍ

V druhé polovině května vyvrcholily letošní maturitní 
zkoušky všech oborů. Slavnostní předávání maturit-
ního vysvědčení se uskutečnilo v kostele sv. Augustina 
30. května, kdy jsme společně slavili děkovnou mši 
svatou. Poté čerství absolventi za účasti svých rodičů 
a přátel převzali z rukou Mons. Pavla Posáda, pomocné-
ho biskupa českobudějovického a předsedy Rady ČBK 
pro mládež, svá maturitní vysvědčení.

ABSOLVENTSKÝ VEČER

Souhrn cílů, které chtěl první ročník absolventského 
večera naplnit, byl opravdu pestrý:

• Otevřít školu rodičům a přátelům absolvujících 
studentů. 

• Nechat těmto návštěvníkům prostor a čas pro 
vnímání jedinečných absolventských (výtvarných, 
divadelních, hudebních) prací studentů PL a PMP 
v příjemném prostředí naší školy. 

• Umožnit pedagogům i mladším spolužákům ab-
solventů inspirovat se, sblížit se, poznávat se jinak: 
skrze uměleckou tvorbu, skrze vyjadřování osobních 
i nadčasových aktuálních témat. Vnímání a reflexe 
hudebních, výtvarných nebo divadelních výstupů 
studentů totiž přesahuje rámec povinné praktické 

maturitní zkoušky. Jde už o jejich osobní vklad, o jiný 
způsob přemýšlení o světě.

• Podpořit absolvující studenty v jejich schopnosti 
prezentovat vlastní práci. 

První pokus o takovouto akci se velmi podařil. V podve-
čer 30. 5. se po slavnostním zahájení ve foyeru školy ná-
vštěvníci vydali do všech možných koutů školní budovy. 
V rámci programu si každý mohl zvolit svůj individuální 
program, kulturně se obohatit a odnést si svůj vlastní zá-
žitek. Třeba se dozvědět něco o procesu vzniku konkrét-
ní výtvarné práce a zeptat se na cokoliv jejího autora. 
Nebo rozjímat při poslechu hudby v učebně 201. Nebo 
nechat na sebe působit sdělení autorského divadelního 
tvaru v učebně dramatické výchovy. A samozřejmě dis-
kutovat o viděném a slyšeném s dalšími návštěvníky. 

Je skvělé, že se absolventského večera aktivně zú-
častnilo šestnáct absolventů oborů PL a PMP a dal-
ších dvacet studentů absolventských a třetích ročníků 
vystavovalo své výtvarné práce. Škola se tak mohla stát 
multifunkční galerií a mnohé práce, doufám, oslovují 
kolemjdoucí žáky i učitele doteď. 



77

ZAVEDENÍ NEREZOVÝCH KRABIČEK 
NA SALÁT, PODÁVANÝ VE ŠKOLNÍ JÍ-
DELNĚ

ROZSAZOVÁNÍ ALOE VERA S PMP1

SLAVNOST SVATÉHO JOSEFA

Žáci i učitelé obou cyrilometodějských škol prožili 
společně v pátek 6. května slavnost, při které brněnský 
biskup Pavel Konzbul požehnal novou sochu sv. Josefa, 
patrona sportovního areálu. Jejím autorem je brněnský 
sochař Vladimír Matoušek, od kterého má naše škola 
ve svém vchodu již dvě krásné dřevěné sochy sv. Cyrila 
a Metoděje. Po slavnostním požehnání sochy následoval 
v tělocvičně hudební program,který připravili členové 
sboru Cantate, CiMbálky Cyrilometodějského orchestru 
a sexty gymnázia. Sochu sv. Josefa se spícím Ježíškem 
na ramenou věnovala svým školám Kongregace sester 
sv. Cyrila a Metoděje jako dárek při příležitosti výročí 
jejich založení. Školní klub Kotva připravil pro rodiče 
s dětmi zábavné odpoledne s dílničkami a soutěžemi 
na hřišti. Celá slavnost vyvrcholila večerním koncertem 
Hradišťanu s Jiřím Pavlicou v nabitém sále základní 
školy.



78

ČERVEN
PL1 BAROKO V BRNĚ

PROJEKT G2 K OSLAVÁM SEDMDESÁ-
TÉHO VÝROČÍ OD NÁSTUPU BRITSKÉ 
KRÁLOVNY ALŽBĚTY II. NA TRŮN 



79

G7 VODÁCKÝ KURZ VLTAVA

G3 A JEJÍ POHÁDKOVÝ KONCERT PRO 
MATEŘSKÉ ŠKOLY

PMP1 A PMP2 – EXKURZE DO MUZEA 
JANA AMOSE KOMENSKÉHO

BIOLOGICKO-CHEMICKÉ TERÉNNÍ 
CVIČENÍ PŘEHRADA

Třída G5 vyrazila na Brněnskou přehradu na terénní 
cvičení zaměřené na biologii a chemii. V rámci chemic-
ké části žáci otestovali vodu z přehrady a zjistili, že voda 
(až na pár parametrů) splňuje limity pro pitnou vodu. 
V části zaměřené na biologii se seznámili s faunou a fló-
rou v přehradě i jejím okolí.

OZNAČENÍ VYPÍNAČŮ OSVĚTLENÍ 
V UČEBNÁCH PRO ZVÝŠENÍ ÚSPORY 
ENERGIE

POMÁHÁME SPOLU MIMO ŠKOLU

Již druhým rokem se žáci naší školy zapojili do projektu 
Pomáháme spolu mimo školu. Zapojení žáci navrhli tři 
možné projekty k realizaci: křížovou cestu ve Wilsonově 
lese, ornamentální záhon a lavičky s povídkami k za-
myšlení. Ve veřejném hlasování byly k realizaci vybrány 
lavičky s povídkami k zamyšlení. Žáci lavičky svépomocí 
vyrobili i instalovali – můžete si na nich posedět na Kraví 
hoře. Celý projekt byl zakončen konferencí všech zapo-
jených škol, při níž měli žáci možnost sdílet své zkuše-
nosti se svými vrstevníky.



80

PROJEKT PŘÍRODNÍCH VĚD

V rámci projektu přírodních věd, díky kterému byly 
vystavěny nové odborné učebny ve 3. patře školy, po-
řádáme několikrát do roka výukové programy pro MŠ 
Synkova. Po příchodu jsou děti rozděleny na dvě skupiny. 
Jedna skupina se účastní experimentování ve fyzice, 
do kterého se děti přímo zapojují. Vyzkoušejí si tak expe-
rimenty z oblasti elektřiny, magnetismu a optiky. Druhá 
skupina se aktivně účastní přírodopisného bloku, v rámci 
nějž se děti věnují například mikroskopování, koloběhu 
vody, půdě, nebo chemického bloku, kde si zkouší jedno-
duché chemické pokusy. Děti jsou z daných programů 
nadšené a my jsme za to rádi.

Nabízených programů se zúčastnili i žáci ZŠ Křenová, 
kteří spolu se svými učiteli využili nabídky laboratorních 
cvičení z biologie. Cvičení byla zaměřena na praktické 
dovednosti, žáci si vytvářeli vlastní preparáty k mikro-
skopování a zkusili si i pitvu ryby.

DOFE

Naše škola je již pár let centrem programu DofE. Po 
dvouleté pauze způsobené covidem se nám podařilo 
program na škole opět rozjet. Hned několik studentů 
a studentek gymnázia i pedagogické školy plní aktivity 
na bronzové úrovni. Každý student má svého vedoucího, 
který mu pomáhá s nastavením aktivit a cílů. Občas se 
také studenti sejdou a předávají si své zkušenosti z plně-
ní programu.

SPECIALIZAČNÍ DNY PL3 – VÝTVARNÁ 
VÝCHOVA

SPECIALIZAČNÍ DNY PL3 – DRAMATIC-
KÁ VÝCHOVA

Ve dnech 11.–16. 6. 2022 proběhly specializační dny DV 
PL3. Po předchozích letech distanční výuky a lockdow-
nu jsme letos měli štěstí a mohli jsme se opět účastnit 
Národní divadelní přehlídky Dětská scéna 2022 ve Svita-
vách. Se studenty jsme šest dní navštěvovali inspirativní 
semináře, a to ve dvou skupinách. Jedna absolvovala 
seminář srbské performerky, choreografky a režisérky 
Sanji Krsmanović Tasić, jenž vyústil v závěrečnou scé-
nickou montáž na prknech Svitavského divadelního sálu 
v prostorách Fabriky. Druhá skupina se učila režijním 
postupům pod vedením divadelního režiséra a peda-
goga Štěpána Pácla. Na divadelní přehlídce jsme měli 
možnost zhlédnout několik představení toho nejlepšího 
z dětského divadla a inscenace analyzovat s odbornými 
lektory na veřejných diskuzích. Byl to náročný týden plný 
inspirativních setkání, podnětů, názorů a intenzivních 
zážitků.



81

ŠKOLNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ NA TÉMA 
SNY

PO STOPÁCH NOTÁŘE JANA – PRŮ-
VODCOVSKÁ PROCHÁZKA PO BRNĚ

OSMDESÁTKY V BRNĚ – PRŮVODCOV-
SKÁ PROCHÁZKA PO BRNĚ S TEMATI-
KOU 80. LET

ASTROPI WORKSHOP

V úterý 21. 6. proběhl na naší škole workshop k meziná-
rodní soutěži AstroPi Challenge uspořádaný studenty 
účastnícími se této týmové soutěže. Tato akce byla ur-
čena pro studenty primy a sekundy, kteří měli v průběhu 
dvouhodinového bloku možnost dozvědět se něco více 
nejen o práci týmů na jejich letošních projektech v této 
soutěži, ale také o tom, jak samotná soutěž probíhá. 
Aby celý čas pouze pasivně neproseděli, vyzkoušeli si 
naprogramovat svého robota tak, aby projel bludištěm, 
nebo měli možnost vyfotit si fotky pomocí malé kamery 
připojené přímo k počítači Raspberry Pi. 

Celá akce byla moc povedená a přínosná nejen pro 
mladší studenty, kteří se dozvěděli o soutěži, jíž se mo-
hou příští rok sami zúčastnit, ale také pro týmy starších 
studentů, kteří si vyzkoušeli, jaké to je, prezentovat 
výsledky svého vědeckého projektu mladšímu publiku 
jednoduchou a zábavnou formou. 



82

SKRYTÁ PAMĚŤ MORAVY

Ve středu 22. června 2022 se v areálu Památníku pí-
semnictví na Moravě v Rajhradě uskutečnilo slavnostní 
vyhlášení výsledků 16. ročníku literární soutěže Skrytá 
paměť Moravy, tentokrát s tematickým vymezením 
„V obraze”. V I. kategorii (11–15 let) bylo zadáno vyprávě-
ní, od starších soutěžících ve II. kategorie (16–19 let) byl 
požadován žánr povídky. 

Naše škola měla tentokráte zastoupení v obou kate-
goriích. Zatímco mladší kategorii zastupovala Barbora 
Doušková (G3), za starší kategorii bojovala Barbora 
Špalková (G6). I když se jejich texty nedostaly na stupně 
vítězů, přinesla účast v této prestižní soutěži oběma 
dívkám do jejich další literární tvorby mnoho cenných 
zkušeností. Barbora Doušková měla navíc možnost 
strávit finálové odpoledne v areálu památníku, na jehož 
programu bylo kromě autorského čtení oceněných děl 
i hudební vystoupení ukrajinských umělců Veroniky Po-
zniak (zpěv) a Artema Pozdniakova (kytara). Slavnostní 
odpoledne završila komentovaná prohlídka stálých 
expozic památníku (včetně unikátní historické benedik-
tinské knihovny).

SPORTOVNÍ DEN 27. 6.

GYMNASIUM SACRÉ-CŒUR – NÁVŠTĚ-
VA NA CMG

Sportovní den naší školy byl tentokrát zpestřen ná-
vštěvou z partnerského gymnázia ve Vídni. Dvě šesté 
třídy (celkem 46 žáků a čtyři pedagogové) se vydaly 
na třídenní školní výlet do českých zemí: prvním bodem 
programu byla návštěva Cyrilometodějského gymnázia. 
Po školní budově je provázelo osm sextánů, kteří pro 
ně připravili také pohoštění. Následně je doprovázeli 
i do centra města, kde si s nimi ve skupinách prohlédli 
hlavní pamětihodnosti Brna a také společně poobědvali. 
Naši hosté pak odjeli na Českomoravskou vrchovinu 
do hotelu „Devět skal“, kam se vydali nejen obdivovat 
krásnou okolní přírodu, ale také odtud dále podnikli výle-
ty do Kutné Hory a do Slavkova.

Máme radost, že vídeňské gymnázium výlety do Brna 
pořádá a chce poznat zdejší život očima vrstevníků, 
protože se tím alespoň symbolicky kompenzuje jed-
nostranné směřování našich žáků do Vídně – a právě 
hlubší vzájemné porozumění je cílem naší dlouholeté 
spolupráce.



83



84

ZÁVĚREM



85

Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno ukončila hospodaření školy v roce 2021 
se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 324 800 Kč, z toho v hlavní činnosti ve výši 190 050 Kč a ve vedlejší 
čnnosti ve výši 134 750 Kč.

Hospodářský výsledek = 324 800 Kč

Důvodem zlepšeného hospodářského výsledku bylo snížení provozních nákladů školy z důvodu uzavření školy v rám-
ci protiepidemiologických opatření. Velký důraz byl také kladen na dodržování úsporných opatření, na optimalizaci 
a na průběžné sledování čerpání rozpočtu. 
Zlepšený hospodářský výsledek školy - zisk ve výši 324 800 Kč – bude přidělen do Fondu sociálního.

Výnosy byly v celkové výši 47 663 447 Kč, z toho:

dotace MŠMT na provozní výdaje 42 011 938

dotace MŠMT na podpůrná opatření 463 747

dotace MŠMT na podporu návratu do 
škol

31 968

dotace MŠMT na projekt Profesní 
rozvoj pedagogů II. (Šablony)

510 929

dotace JMK na projekt Méně odpadu 
nás těší

35 000

dotace JMK na projekt Mimořádná 
podpora při studiu

30 000

dotace StmB na projekt DofE 19 000

dotace StmB na nákup cimbálu pro šk. 
folklorní soubor

60 000

dotace StmB na Pedagogickou poemu 
2021

150 000

dotace StmB, Brno-střed na Pedago-
gickou poemu 2021

25 000

příspěvek ČBK (sdružení Renovabis) na 
projekt Ora et labora 2020/2021 

32 160

školné studentů 2 695 310

Pedagogická poema - účastnický 
poplatek

133 500

ostatní výnosy:

platby studentů na akce školy 645 028

školní klub 296 520

ostatní (MU Brno, anticovid potřeby, 
Ryanair - vratka)

388 597

nájemné 134 750

Celkem 47 663 447

Náklady byly v celkové výši 47 338 647 Kč, z toho:

spotřeba materiálu:

čisticí prostředky, kancelářské potřeby, 
IT potřeby

310 163

drobný hmotný majetek 667 977

materiál pro opravy a údržbu, pohon-
né hmoty

108 024

knihy, učební pomůcky 174 347

potřeby pro studenty, pro školní klub 397 446

ostatní materiál (reklamní předměty, 
anticovid potřeby, vybavení…)

258 883

spotřeba energie 824 481

opravy a udržování 1 367 956

cestovné 152 026

ostatní služby:

BOZP, IT služby, zpracování mezd 515 774

školení 300 110

nájemné 1 400 000

režijní (revize, svoz odpadu, telefon, 
internet, kopírky, …)

301 621

drobný nehmotný majetek 39 000

ostatní - akce školy, ŠK 1 221 709

mzdové náklady 29 230 954

zákonné sociální pojištění a náklady 9 684 009

ostatní náklady (pojištění, poplatky, 
odpisy…)

384 167

Celkem 47 338 647

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY ZA ROK 2021



86

RESUMÉ
Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola 
pedagogická Brno vzdělává v denní formě v oborech 
osmileté gymnázium, pedagogické lyceum a předškolní 
a mimoškolní pedagogika, která je nabízena také ve 
večerní formě zkráceného studia.

Hlavním posláním školy je poskytovat kvalitní vzdělání 
a formaci zdravé osobnosti, svobodného, samostatného, 
tvořivého a zodpovědného člověka se zdravým sebevě-
domím.

Svou kapacitou 540 žáků zajišťujeme rodinnou atmo-
sféru s osobním přístupem pedagogů a zamezujeme 
anonymitě žáků. Klademe důraz na bezpečné a přátel-
ské prostředí, osobní rozvoj každého, individuální přístup 
k žákům se specifickými vzdělávacími potřebami 
včetně rozvoje mimořádně nadaných žáků v kontextu 
sounáležitosti.

Našimi hodnotami jsou především vzájemná důvěra 
a partnerský přístup, jež jsou základem pro týmovou 
spolupráci. K tomu je předpokladem slušnost, píle 
a pracovitost všech, laskavost, náročnost a důslednost 
ve všem, co děláme. Snažíme se o otevřenou komuni-
kaci a fair play jednání založené na úctě k Bohu, k sobě 
a k druhým lidem.

ENGLISH
Cyril and Methodius gymnasium and pedagogical trade 
secondary school educates during weekdays in the 
forms of 8-year gymnasium, pedagogical lyceum, and 
pre-school and extracurricular pedagogy which are also 
offered as evening courses for shortened studies. 

The main aims of the school are to offer quality edu-
cation and the formation of healthy individuals who 
are free, independent, creative and responsible with 
a healthy conscience.

With our capacity of 540 students, we ensure a fami-
ly-like atmosphere with an individual approach by edu-
cators which also limits the anonymity of the pupils. We 
place an emphasis on a safe and friendly environment, 
individual development for all, individual approach to 
pupils with specific educational needs including the de-
velopment of exceptionally talented pupils in their sense 
of belonging.

Our values are above all mutual trust and a coopera-
tive approach which are the foundations of our team-
work. Additionally, there are expectations of courtesy, 
hard-work by all, kindness, and attention to detail with 
everything that we do. We strive to maintain open-com-
munication and fair play in our negotiations founded on 
respect to God, ourselves and towards others.



87

DEUTSCH
Das Cyrill-Method-Gymnasium und die Berufsfach-
schule für Pädagogik in Brünn bieten eine Vollzeitaus-
bildung in den Bereichen achtjähriges Gymnasium, 
pädagogisches Lyzeum und Kindergarten- und Freizeit-
pädagogik an, die auch in Form einer Teilzeitausbildung 
am Abend möglich ist.

Die Hauptaufgabe der Schule besteht darin, eine qua-
litativ hochwertige Ausbildung und die Bildung einer 
gesunden Persönlichkeit, einer freien, unabhängigen, 
kreativen und verantwortungsbewussten Person mit 
einem gesunden Selbstwertgefühl zu gewährleisten.

Mit einer Kapazität von 540 Schüler/innen bieten wir 
eine familiäre Atmosphäre mit einem persönlichen 
Ansatz der Lehrer und vermeiden die Anonymität der 
Schüler. Wir legen Wert auf ein sicheres und freund-
liches Umfeld, die persönliche Entwicklung jedes 
Einzelnen und einen individuellen Ansatz für Schüler mit 
sonderpädagogischem Förderbedarf, einschließlich der 
Förderung von besonders begabten Schülern in einem 
Kontext der Zusammengehörigkeit.

Unsere Werte sind vor allem gegenseitiges Vertrauen 
und Partnerschaft, die die Grundlage für Teamarbeit 
bilden. Dies erfordert von allen Beteiligten Anstand, Fleiß, 
Arbeitsbereitschaft, Freundlichkeit, Selbstdisziplin und 
Folgerichtigkeit in allem, was wir tun. Wir streben eine 
offene Kommunikation und ein faires Verhalten an, das 
auf der Achtung vor Gott, vor uns selbst und vor anderen 
Menschen beruht.

FRANÇAIS
Le Lycée de St. Cyrille et Méthode et Lycée pédago-
gique Brno est un établissement scolaire qui dispense 
deux types d´enseignements: un lycée général de huit 
ans et un lycée pédagogique de quatre ans qui est aussi 
proposé sous la forme de cours du soir.

L´école met en valeur un haut niveau de formation, un 
développement systématique de la personnalité et du 
savoir afin d´aider les élèves à trouver un vrai sens à la 
vie humaine. Le programme scolaire dirige la motivation 
des élèves vers le progrès personnel, l´étude des langues 
et des sciences sociales ainsi que des mathématiques et 
d´autres sciences.

Comme la capacité de l’école est de 540 étudiants, il 
y a une ambiance plutôt familiale qui permet de bien 
connaître les étudiants et évite l’anonymat.  

Nous mettons l´accent sur un milieu rassurant et amical, 
sur le développement personnel de chacun, sur l’atti-
tude individuelle envers les étudiants avec les besoins 
éducatifs spécifiques ainsi que le développement des 
étudiants extraordinairement doués dans le contexte de 
la solidarité. 

C’est surtout la confiance mutuelle et l’attitude amicale 
que nous mettons en valeur et qui posent les bases du 
travail en équipe, en supposant que la bienséance, le 
goût du travail de tous, la gentillesse, l’exigence et l’esprit 
de persévérance dans tout ce que nous faisons, nous 
accompagnent. Nous faisons des efforts pour commu-
niquer tout bonnement et nous comporter avec justice 
tout en ayant du respect à l’égard de Dieu, de nous 
mêmes et des autres.



88

PARTNERSTVÍ

PROJEKTOVÁ 
SPOLUPRÁCE 

SPONZORING

Cyrilometodějská 
církevní základní škola.
Lerchova 65, Brno

Jsme partnerskou školou 
Pedagogické, Filosofi cké 
a Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity



89

CMGP.CZ

Ročenka Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné školy 
pedagogické Brno 2021/2022

Vydavatel: Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola 
pedagogická Brno
Říjen 2022, náklad 1000 ks
Zpracoval kolektiv školy

Fotografie: archiv školy, Člověk a víra, Kamil Jursa
Redakce: Pavel Jindřich Michele, Jana Šprtová, Štěpán Policer
Jazyková korektura: Marta Svobodová
Grafická úprava: studio KUTULULU, s. r. o.
Tisk: Tiskárna Didot, spol. s r.o.

Cyrilometodějské gymnázium 
a střední odborná škola
pedagogická Brno



90

CMGP.CZ

2
0

2
1/

2
0

2
2

R
O
Č
E
N
K
A


